
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2016.GADA 

PUBLISKAIS 

PĀRSKATS 
 

 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2016. GADA 

PUBLISKAIS 

PĀRSKATS 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Lielvārdes novada domes  
30.06.2017. lēmumu Nr.323 

 

 
 

 
 

INĀTS 

ar Lielvārdes novada domes  
28.06.2017. lēmumu Nr. ____ 

 
 
 

 



2 

 

SATURS 
 

Vadības ziņojums ............................................................................................................................... 3 

1.Lielvārdes novada vispārējs raksturojums ................................................................................. 5 

2.Lielvārdes novada pašvaldība.................................................................................................... 6 

2.1. Pašvaldības administrācija ......................................................................................................... 8 

2.2. Jumpravas un Lēdmanes pagastu pārvaldes ............................................................................... 9 

2.3. Pašvaldības iestāžu darbības rezultāti nozarēs ......................................................................... 10 

2.3.1. Izglītība, sports, jaunatne ...................................................................................................... 10 

2.3.2. Kultūra ................................................................................................................................... 13 

2.3.3. Pašvaldības īpašumi .............................................................................................................. 17 

2.3.4. Sabiedriskā kārtība ................................................................................................................ 19 

2.3.5. Sociālā aizsardzība un veselība ............................................................................................. 19 

3. Lielvārdes novada pašvaldības konsolidētais budžets ............................................................ 22 

4. Uzņēmējdarbības raksturojums novadā .................................................................................. 27 

5. Iedzīvotāju iniciatīvas atbalsta pasākumi ............................................................................... 29 

6.Pasākumi teritorijas attīstības plānošanā ................................................................................. 30 

7.Pasākumi pašvaldības vadības un darbības pilnveidošanai ..................................................... 32 

8.Sabiedrības informēšana un iesaistīšana pašvaldības darbā .................................................... 33 

1.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības struktūra .................................................................... 36 

2.PIELIKUMS  Sociālā aizsardzība un veselība: budžets, EUR ........................................................... 37 

3.PIELIKUMS Lielvārdes novada kultūras centra .................................................................................  

struktūrvienību darbības rādītāji ..................................................................................................... 42 

4.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības.......................................................................................  

pamatbudžets (2014.-2017.gads) EUR un kapitāla vērtība ............................................................. 45 

5.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības bilance .......................................................................  

un nekustamā īpašuma debitoru parādi, atvieglojumi ...................................................................... 49 

6.PIELIKUMS Neatkarīgu revidentu ziņojums ................................................................................... 52 

7.PIELIKUMS Lielvārdes novada domes lēmums ..................................................................................  

par 2016.gada pārskata apstiprināšanu ........................................................................................... 57 

 

 

 

 

  

http://lielvarde.namejs.lv/webdav/21800902DBA45D7786142F708A4036C020170628175801364/t4lpyxjufwfumr3m4ayswcj0/Publiskais_gada_PARSKATS-2016.docx#_Toc486436079


3 

 

Vadības ziņojums 

 

 2016.gada publiskais pārskats sniedz informāciju par norisēm Lielvārdes novada 

pašvaldības darbā, īstenotajiem finanšu piesaistes mehānismiem un budžeta līdzekļu 

izlietojumu pašvaldības funkciju izpildei un rezultātiem novada ekonomiskajā un sociālajā 

attīstībā.  

 

Lielvārdes novada iedzīvotāju pārstāvību un interešu ievērošanu novada teritorijā 

nodrošina balsstiesīgo Lielvārdes iedzīvotāju vēlēta pārstāvniecība - Lielvārdes novada dome, 

kuras pieņemto lēmumu izpildi un darba organizatorisko nodrošinājumu veic Lielvārdes 

novada pašvaldības administrācija, Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors, Jumpravas 

pagasta un Lēdmanes pagasta pārvalžu vadītāji. 2016.gadā pašvaldībā notikušas 30 domes 

sēdes, pieņemti 756 domes lēmumi, komiteju 69 sēdēs izskatīti 933 jautājumi.  

 

Pašvaldības autonomo un deleģēto funkciju īstenošanu 2016.gada beigās nodrošina 

18  pašvaldības iestādes, pašvaldības aģentūra un kapitālsabiedrība. 

2016. gadā tika apvienotas astoņas Lielvārdes novada kultūras iestādes, izveidojot vienu 

iestādi „Lielvārdes novada Kultūras centrs”, un, apvienojot divas iestādes, tika izveidota 

iestāde „Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola”. Tika uzsākta trīs bāriņtiesu 

reorganizācija, no 2017.gada 1.janvāra tās apvienojot vienā iestādē. 

 

Pārskata gadā pašvaldības darbība un investīciju piesaiste notiek saskaņā ar „Lielvārdes 

novada attīstības programmu 2011.–2017.gadam”. Pašvaldība, 2016.gadā turpinot īstenot 

ilgtermiņa finanšu politiku un nodrošinot pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamos finanšu 

resursus, strādāja saskaņā ar attīstības programmas investīciju un rīcības plāniem.   

 

Lielvārdes novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 2016.gadam izpildīti plānotajā 

apmērā un palielinājušies par 266 079 EUR, jeb 2.54 % salīdzinot ar 2015.gadu  un novirzīti 

apstiprinātajiem izdevumiem, kopumā izpildot izvirzītos mērķus.  

 

Lielāko daļu no pašvaldības budžeta ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi – 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, ēkām un mājokļiem. 

Pārskata gadā budžeta ieņēmumi sasniedza 10 472 477 EUR, bet izdevumi – 10 090 513 EUR 

(t.sk., aizdevumu pamatsummas atmaksa 589 800 EUR). 

Ieņēmumu sadaļu veido: nodokļu ieņēmumi 6 455 270 EUR (t.sk. iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 5 818 783), nenodokļu ieņēmumi 89 004 EUR, transferti 3 344 292 EUR, ieņēmumi 

no maksas pakalpojumiem. 

 Naudas līdzekļu atlikums uz 2016.gada sākumu bija 1 948 483 EUR, uz gada beigām -

2 248  007 EUR (izslēdzot savstarpējos darījumus).  

 

Īstenojot stingru ilgtermiņa finanšu vadības politiku un pašvaldības budžeta ieņēmumu 

un izdevumu izpildes kontroles pasākumus, nodrošinot regulāru budžeta izdevumu tāmju 

uzraudzību, nodrošināta finanšu resursu pietiekamība pašvaldības pamatfunkciju veikšanai un 

investīciju plāna realizēšanai. 2016.gada beigās tika saglabāts pietiekošs uzkrājums, kas dod 

iespēju 2017.gadā plānot nozīmīgas investīcijas novada attīstībā saskaņā ar Lielvārdes novada 

attīstības programmā plānoto. 

Pašvaldības aizņēmumu līgumu summa 2016.gada nogalē bija  8 423 571 EUR, 

t.sk.  neatmaksātā summa uz 2017.gada 1.janvāri – 4 681 243 EUR, galvojumu līgumu summa 

594 439 EUR, t.sk. neatmaksātā summa uz 2017.gada 1.janvāri – 

164  552  EUR.   Kredītsaistības veidoja 5.85% no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem 

izdevumiem. 



4 

 

Dotācija no Valsts autoceļu fonda ielu un ceļu uzturēšanai, kas  2016.gadā bija 

266 123  EUR, nodrošina tikai apsaimniekošanas izdevumu segšanu, un tā nav pietiekoša, lai 

veiktu ielu un ceļu remontu, rekonstrukciju.  2016. gadā Valsts autoceļu fonda dotācija bija par 

7,88 % vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

2017.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

plānoti 6 204 825 EUR, bet ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa 446 300 EUR.  

Prognozētie pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2017.gadā ir par 225 855 EUR lielāki nekā 

2016.gadā faktiskie nodokļu ieņēmumi, ko var izskaidrot ar vispārēju atalgojuma pieaugumu 

2016.gadā salīdzinot ar 2015.gadu, kā arī ar valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas 

palielināšanu. 

Pašvaldības uzdevums ir nodrošināt vispārējās izglītības ieguvi un dažādu interešu 

izglītības apguvi. Budžeta līdzekļi vairāk kā 5.2 milj. EUR apmērā tika novirzīti pirmsskolas 

izglītības iestāžu un skolu ikdienas uzturēšanai, pedagoģisko un pārējo darbinieku atlīdzībai, 

mācību procesa nodrošināšanai un ēku remontdarbiem. Palielināts atalgojums pašvaldības 

bērnudārzu auklītēm un audzinātājām, bērnudārzu un skolu tehniskajiem darbiniekiem, 

logopēdiem, kā arī profesionālās ievirzes skolu pedagogiem. Pašvaldība finansējusi sociālos 

pedagogus novada skolās.  Nodrošināti atvieglojumi ēdināšanas pakalpojumu apmaksai. 

Nodrošināts pašvaldības atbalsts novada bērniem un jauniešiem, pieejami pulciņi un nodarbības 

skolās, bērnudārzos. Pašvaldība nodrošina bezmaksas skolēnu autobusus piecos maršrutos. Jau 

trešo gadu norisinās skolēnu vasaras nodarbinātības projekts, kurā pašvaldības iestādes un pieci 

novada uzņēmēji nodrošinājuši darbavietas 80 skolēniem. Pašvaldība konkursa kārtībā 

3000  EUR apmērā atbalstījusi 3 bērnu un jauniešu vasaras nometnes. 

 

Pašvaldības izdevumi sociālajai palīdzībai 2016.gadā bija 568 531,62 tūkstoši EUR. 

Pašvaldības sociālo palīdzību un pakalpojumus saņēma 454 personas. Sociālais dienests 

regulāri sadarbojies ar novada Bāriņtiesas, Pašvaldības policijas, Valsts policijas, Valsts 

probācijas dienesta pārstāvjiem, novada izglītības iestāžu sociālajiem pedagogiem un 

nevalstiskajām organizācijām. Novadā deklarētajiem vecākiem pieejams vienreizējs pabalsts 

līdz 150 EUR apmērā par katru jaundzimušo.  

 

Otru lielāko izdevumu daļu veido pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana – 

13% (2013.gadā - 16%, 2014.gadā - 15%, 2015.gadā – 18%). Šajos izdevumos iekļauti 

teritorijas uzkopšanas, kapu apsaimniekošanas u.tml. izdevumi.  

 

Uzsākta kultūras nama “Lielvārde” un apkārtnes teritorijas labiekārtošana, jauns ielu 

apgaismojums ierīkots divus kilometrus garā posmā, pašvaldība nodrošinājusi līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju infrastruktūras iekšpagalmu – sakārtošanai (māju ieejas 

laukumi, gājēju celiņi, velo novietnes, soliņi, auto stāvlaukumi). Veikti telpu remonti 

pašvaldības īpašumos Raiņa ielā 5, Raiņa ielā 11A un tie turpinās 2017.gadā. Pabeigta 

Jumpravas kapsētas digitalizācija, un uzbūvēta Jumpravas kapliča. Turpinās novada 

videonovērošanas sistēmas integrācija un pilnveide. 

 

No 2007.gada pašvaldība turpina Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF), Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), Eiropas Sociālā fonda (ESF), Eiropas 

Komisijas atbalsta programmu īstenošanu. 2016.gadā Lielvārdes novada pašvaldība īstenoja 

vairākus projektus, kuru kopējās izmaksas bija EUR 194 653,77. 

 

2016.gadā pabeigta teritorijas attīstības plānošanas dokumenta „Lielvārdes novada 

teritorijas plānojums 2016.– 2027. gadam” izstrāde, pilnveidota vietējo ģeodēzisko tīklu datu 



5 

 

bāze. No 2016.gada 1.martā uzsākta būvniecības ierosinājumu reģistrācija un ar būvniecību 

saistīto dokumentu sagatavošana Būvniecības informācijas sistēmā (BIS).  

2016.gadā pašvaldības identitātes nostiprināšanai izveidota novada vizuālā stila grāmata 

un logotips ar tā grafiskajām zīmēm tika ievietots Lielvārdes novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē, kur tas ir pieejams iedzīvotājiem, izmantošanai.  

No 2016.gada 1.novembra kultūras namā "Lielvārde" sadarbībā ar SIA "Biļešu 

Paradīze" tiek dota iespēja iegādāties biļetes uz koncertiem, izrādēm, izstādēm un sporta 

pasākumiem dažādās norises vietās Latvijā. 

Sabiedrības informēšanai par pieņemtajiem lēmumiem un aktivitātēm pašvaldība izdod 

pašvaldības informatīvu izdevumu „Lielvārdes Novada Ziņas”, kuru bez maksas izplata 

iedzīvotāju pasta kastītēs, kā arī regulāri sniedz aktuālu informāciju tīmekļa vietnē 

www.lielvarde.lv. 2016.gadā izdevuma tirāža bija 4290 eksemplāri. 

 

1.Lielvārdes novada vispārējs raksturojums  

 
Lielvārdes novads izveidots 2009.gada 1.jūlijā, apvienojot Lielvārdes pilsētu, 

Lielvārdes pagastu, Lēdmanes pagastu un Jumpravas pagastu. Administratīvais centrs – 

Lielvārdes pilsēta.  

 

Lielvārdes novads ir viena no senākajām apdzīvotajām vietām Daugavas labajā krastā, 

kas vēsturiski veidojusies pie Rumbiņas upītes grīvas, kur atradušies gan senie baltu pilskalni, 

gan arī Lielvārdes 13.gs. bruņinieku pils. Atrodas Vidzemes dienvidrietumu daļā, 52 km no 

Rīgas un robežojas ar Ogres, Ķeguma un Skrīveru novadiem.  

 

Lielvārdes novada platība pašlaik ir 22 578 ha jeb 226 km2 un to veido Jumpravas 

pagasts – 8744 ha, Lēdmanes pagasts – 7826 ha, Lielvārdes pilsēta 983 ha un Lielvārdes 

pagasts – 5025 ha. Vislielāko teritoriju Lielvārdes novadā aizņem Jumpravas pagasts – 39%, 

tad Lēdmanes pagasts 35%. Lielvārdes pagasts aizņem 22% no novada teritorijas, bet vismazāk 

– Lielvārdes pilsēta – 4%. Saskaņā ar teritorijas plānojumu, Lielvārdes novadā ražošanas 

teritorija ir aptuveni 250 ha platībā. Lielākā daļa no Lielvārdes pilsētā rūpnieciskajai ražošanai 

atvēlētās teritorijas atrodas līdzās Eiropas nozīmes galvenajam valsts autoceļam A6 “Rīga – 

Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža (Pāternieki)” un “Rīga – Daugavpils” dzelzceļa 

līnijai.  

2016.gadā zemesgrāmatā tika reģistrēts 31 pašvaldības īpašums (2015.gadā – septiņi), 

līdz ar to uz 2016.gada 31.decembri zemesgrāmatā bija reģistrēti 375 pašvaldības īpašumi. 

 

Rīgas metropoles areālu veido Rīga, tās iekšējās metropoles areāls un ārējās metropoles 

areāls. Lielvārdes novads jeb pilsētnovads1 (novads, kura sastāvā ietilpst pilsēta) atrodas 52 km 

uz dienvidaustrumiem no Rīgas - Rīgas ārējās metropoles areālā jeb Rīgas aglomerācijas zonā 

kopā ar citām 19 novadu pašvaldībām un Jelgavu. Ārējā metropole veido loku ap iekšējo 

metropoli, kuras sastāvā atrodas 11 novadu pašvaldības un Jūrmala un tai raksturīgas lielas 

iekšējās atšķirības. Rīgas plānošanas reģiona stratēģiski nozīmīgā atrašanās vieta, augstā 

iedzīvotāju piesaistes spēja un salīdzinoši lielā tirgus ietilpība veido reģiona ekonomisko 

potenciālu un sekmē nacionālo izaugsmi. Lielvārdes novada teritorija atrodas Rīgas plānošanas 

reģionā un Lielvārdes novada pašvaldība ir viena no Rīgas plānošanas reģiona (RPR) 

30  pašvaldībām.  

 

2016.gadā Lielvārdes novadā bija 10 465 pastāvīgie iedzīvotāji (par 415 personām 

vairāk nekā 2015.gadā), t.sk., Lielvārdes pilsētā 6369, Lielvārdes pagastā – 1000, Jumpravas 

                                                           
1 Saskaņā ar VARAM grupējumu pilsētu un lauku teritorijām pēc to ietekmes uz apkārtējo teritoriju un to lomu 

teritorijas attīstības organizācijā. 



6 

 

pagastā – 1892 un Lēdmanes pagastā – 1 204 personas2. 2016.gadā pašvaldībā noslēgtas 

70  laulības, šķirtas 28 laulības, reģistrēti 79 dzimušie (34 zēni un 45 meitenes), miršanas 

reģistrā - 66 iedzīvotāji. Bezdarba līmenis 2016.gadā novadā bija samazinājies par 

0,1%  salīdzinot ar 2015.gadu (4,1%).   

  

Lielvārdes novads šobrīd atrodas starp pirmajiem 20 novadiem Latvijā ar augstāko 

attīstības līmeni. Teritorijas attīstības indeksa vērtība Lielvārdes novadam, ko aprēķina Valsts 

reģionālās attīstības aģentūra, 2015.gadā bija 0,465 (18.rangs), kas ir par divām mazāk nekā 

Ogres novada pašvaldībai (0,425; 20.rangs), par piecām pozīcijām mazāk nekā Ķeguma novada 

pašvaldībai (0,367; 23.rangs) un par 33 pozīcijām mazāk nekā Skrīveru novada pašvaldībai            

(-0,161; 51 rangs).   

 

2.Lielvārdes novada pašvaldība  
 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par pašvaldībām” un atbilstoši Lielvārdes 

novada pašvaldības nolikumam, pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta dome - 

15 deputātu sastāvā.  

2016.gadā Lielvārdes novada domes sastāvā bija ievēlēti šādi deputāti: Jānis Āboliņš, 

Imants Balodis, Raimonds Graudiņš, Dace Kļava, Ilze Kreišmane, Lāsma Krūmiņa, Aija 

Mazitāne, Māris Opincāns, Māris Mālmeisters, Andis Pētersons, Laima Prekele, Ilgonis Rags, 

Vita Saleniece-Šmaukstele, Anita Streile, Vita Volonte. 

 Domes priekšsēdētāja pienākumus pārskata gadā līdz 2016.gada 10.janvārim pildīja 

domes priekšsēdētāja vietniece Vita Volonte.  

 2016.gada 11.janvārī par domes priekšsēdētāju deputāti ievēlēja Imantu Balodi.  

 

Lai nodrošinātu domes darbību, domes deputāti izveidoja 5 pastāvīgās komitejas: 

• Finanšu komiteja – 5 deputātu sastāvā; 

• Sociālo un sabiedriskās drošības lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā; 

• Tautsaimniecības komiteja – 7 deputātu sastāvā; 

• Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja – 7 deputātu sastāvā; 

• Attīstības, ekonomikas un tūrisma lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā. 

 
 Kopš 2015.gada ir turpināts darbs pie Lielvārdes novada domē ieviestās elektroniskās 

domes sēžu vadības sistēmas pilnveides, šī sistēma ir būtiski uzlabojusi informācijas apmaiņu 

Lielvārdes novada domes deputātiem darbā ar domes lēmumu projektiem un darbu domes sēdes 

laikā.  

 2016.gadā pašvaldībā notikušas 30 domes sēdes, pieņemti 756 domes lēmumi (par 

278  lēmumiem vairāk nekā 2015.gadā), tai skaitā izdoti 36 saistošie noteikumi, 7 noteikumi un 

apstiprināti 40 nolikumi. Komiteju 69 sēdēs izskatīti 933 jautājumi (par 203 jautājumiem vairāk 

nekā 2015.gadā). Lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos lēmuma pieņemšanā un palielinātu 

informētību par domes darbu, domes sēžu audio ierakstus ir iespējams noklausīties tiešraidē vai 

arhīvā tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv. Domes sēdes ir atklātas, tajās aicināti iesaistīties 

novada iedzīvotāji. 2017.gada rudenī plānots tiešraidē publicēt domes sēžu video ierakstus.  

 

Lielvārdes novada domes pieņemto lēmumu izpildi, tās organizatorisko un tehnisko 

darbu norisi un pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību nodrošina Lielvārdes novada 

pašvaldības administrācija, Lēdmanes pagasta pārvalde un Jumpravas pagasta pārvalde, kā arī 

pašvaldības izveidotās iestādes. Lielvārdes novada domē izskatāmo lēmumu tiesiskuma 

                                                           
2 Centrālās statistikas pārvaldes dati, skat. www.csp.gov.lv 



7 

 

pārbaudi veic Lielvārdes novada pašvaldības administrācija. Pārskata periodā tiesā pārsūdzēts 

tikai viens domes lēmums, un šajā lietā pirmās instances tiesa prasību noraidījusi. 

 

Pārskata gada beigās pašvaldībā darbojas 18 pašvaldības iestādes. Pašvaldība ir 100% 

kapitāla daļu turētāja kapitālsabiedrībā SIA „Lielvārdes Remte”, kura sniedz komunālos 

pakalpojumus Lielvārdē un Lēdmanes pagastā. Jumpravas pagastā komunālos pakalpojumus 

nodrošina Jumpravas pašvaldības aģentūra, kas darbojas saskaņā ar Publisko aģentūru likumu 

un domes apstiprināto nolikumu. Pašvaldība ir 17,08% kapitāla daļu turētāja SIA „Ogres rajona 

slimnīca”, kas sniedz veselības aprūpes pakalpojumus. 

 Lielvārdes novada pašvaldības struktūra skatāma pārskata 1.pielikumā, 37.lpp. 

 

 

Lielvārdes novada pašvaldības dalība organizācijās 

Lielvārdes novada pašvaldība ir viena no Rīgas plānošanas reģiona (RPR) 30 

pašvaldībām, un pašvaldība turpina līdzdalību RPR konsultatīvajās sanāksmēs, kur tiek 

organizētas diskusijas par reģiona attīstības aktualitātēm, potenciāli svarīgiem vietējiem un 

starptautiskiem projektiem, novadam svarīgiem problēmjautājumiem.  

Tāpat pašvaldība piedalās Latvijas Nacionālā Veselīgo pašvaldību tīkla (turpmāk 

LNVPT), biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” iniciētajos attīstības veicināšanai 

paredzētajos pasākumos, publisko un privāto partnerattiecību biedrības “Zied zeme” 

organizētajos semināros un/vai aktivitātēs. 

Pateicoties dalībai LNVPT tīklā, Lielvārdes novada pašvaldībai ir iespēja kā vienai no 

pirmajām pieteikties dažādiem veselību veicinošiem projektiem, t.sk. pasākumiem un akcijām 

skolās, kas vērsti uz smēķēšanas mazināšanu, atkarības vielu profilaksi, bērnu veselības 

stiprināšanu u.c.  

2016.gada 1.martā Lielvārdes novada pašvaldība ir uzņemta Vidzemes tūrisma asociācijā 

(VTA), kuras galvenais darbības virziens ir reģionālā tūrisma attīstības jautājumi. 

2017.gadā pašvaldība plāno iestāties Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācijā 

LATTŪRINFO, kuras darbības mērķis ir attīstīt un veicināt tūrisma industriju valstī.  

 

Lielvārdes novada attīstības plānošanas dokumenti  

2016.gadā Lielvārdes novada teritorijā spēkā ir šādi attīstības plānošanas dokumenti: 

1. 2009.gada 26.augusta saistošie noteikumi Nr.3 „Par Lielvārdes novada teritorijas 

plānojumu”, kas sastāv no:  

1.1.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta), Lielvārdes novadā 

teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem;  

1.2.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta), Lielvārdes novadā 

Teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašuma Raiņa ielā 35 (kadastra Nr.7433 002 

0137), Lielvārdē teritorijai; 

1.3.Jumpravas pagasta, Lielvārdes novadā teritorijas plānojuma grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

1.4.Lēdmanes pagasta, Lielvārdes novadā teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

1.5.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta) teritorijas plānojuma 

grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

2. Lielvārdes novada attīstības programma 2011.–2017.gadam (apstiprināta ar Lielvārdes 

novada domes 28.11.2012. sēdes Nr.14 lēmumu Nr.6).  
3. Lielvārdes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2030.gadam (apstiprināta ar 

Lielvārdes novada domes 27.02.2013. sēdes Nr.3 lēmumu Nr.16). 

4. Lielvārdes novada ilgtermiņa enerģijas rīcības plāns 2013.–2020.gadam (apstiprināts ar 

Lielvārdes novada domes 25.09.2013. sēdes Nr.15 lēmumu Nr.24 ). 



8 

 

5. Lielvārdes novada izglītības attīstības programma 2015.-2020.gadam (apstiprināta ar 

Lielvārdes novada domes 25.03.2015. lēmumu Nr.48). 

6. Lielvārdes novada jaunatnes politikas attīstības programma 2015.-2020.gadam 

(apstiprināta ar Lielvārdes novada domes 29.04.2015. lēmumu Nr.80).  

 

2.1. Pašvaldības administrācija  

 

Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā 2016.gadā nodarbināti 85 darbinieki. 

Pārskata gadā darba tiesiskās attiecības izbeigtas ar  33 darbiniekiem (t.sk. uz noteiktu 

laiku pieņemtajiem), noformēti darbā 15 darbinieki. Ir izveidotas trīs jaunas amata vietas – 

vides inženieris,  kura viens no pamatuzdevumiem ir piedalīties vides aizsardzības normatīvo 

aktu prasību ievērošanas nodrošināšanā pašvaldībā; dalība dabas, tajā skaitā sugu un biotopu, 

aizsardzības un pārraudzības un kontroles plānu izstrādāšanā un pārraudzības un kontroles 

plānu izstrādāšanā un ieviešanā; dalība vidi un dabas resursus saudzējošu atkritumu tehnoloģiju 

ieviešanas projektu un domes saistošo noteikumu, nolikumu un citu normatīvo aktu projektu 

sagatavošanā; ainavu arhitekts – Lielvārdes pilsētas un Lielvārdes pagasta ainavu plānošana, 

degradēto ainavu un teritoriju atjaunošana; dārznieks – Lielvārdes novada pašvaldības īpašumā 

esošo teritoriju labiekārtošana un uzturēšana kārtībā Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes pagastā. 

 

 32% pašvaldības administrācijas darbiniekiem ir maģistra grāds, 29% bakalaura grāds, 

7% pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība, 32% vispārējā vidējā izglītība, t.sk. 

profesionālā vidējā izglītība.  

 Pašvaldības administrācijā strādā darbinieki, kuru darba stāžs pašvaldības darbā ir 

vairāk kā 20 gadi, bet lielākajai daļai nodarbināto ir darba stāžs līdz 10 gadiem un vairāk. 

 

 Administrācijā veiksmīgi darbu turpina Valsts un pašvaldību vienotais klientu 

apkalpošanas centrs (turpmāk – KAC), 2016.gadā iedzīvotājiem sniegti 1 168 pakalpojumi. 

KAC telpas ir izvietotas pašvaldības administrācijas ēkas pirmajā stāvā, lai būtu ērti pieejamas 

Lielvārdes novada iedzīvotājiem.  

 Iedzīvotāji KAC var saņemt atbalstu e-pakalpojumu pieteikšanā un palīdzību e-

pakalpojumu lietošanā: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (14 pakalpojumi), Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūra (34 pakalpojumi), Valsts ieņēmumu dienests (5 pakalpojumi), 

Nodarbinātības valsts aģentūra (7 pakalpojumi), Valsts zemes dienests (32 pakalpojumi), 

Valsts darba inspekcija (6 pakalpojumi), Uzņēmumu reģistrs (2 pakalpojumi) un Lauku atbalsta 

dienests (viens pakalpojums). Detalizētāka informācija par pašvaldībā pieejamajiem 

pakalpojumiem – tīmekļa vietnē www.latvija.lv/pakalpojumucentri. Visbiežāk sniegti VSAA 

pakalpojumi (darbnespējas lapu iesniegšana un iesniegumi par sociālo pabalstu saņemšanu). 

2016.gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā būtiski palielinājies nosūtīto 

dokumentu skaits, kuri parakstīti un nosūtīti adresātam ar drošu elektronisko parakstu. 

Salīdzinot ar 2015.gadu, 2016.gadā elektroniski parakstīto dokumentu skaits ir palielinājies par 

219 dokumentiem (no 305 dokumentiem 2015.gadā līdz 524 dokumentiem 2016.gadā).  

 

Pašvaldības administrācija, ievērojot normatīvo aktu noteikumus, pārskata periodā 

organizēja un nodrošināja publisko iepirkumu procedūru norisi visās pašvaldības iestādēs. 

Pārskata periodā notika astoņi atklāti konkursi un 40 iepirkumi, ievērojot Publisko iepirkuma 

likuma 8.2 pantu, kā arī tika nodrošināta 91 cenu aptaujas norise. Kopā pašvaldībā iepirkumu 

procesos un cenu aptaujās tika iegādātas preces, pakalpojumi un darbi par 3 050 014 EUR. 

 

Pašvaldības administrācijas darba un pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai 

pārskata periodā noslēgti 489  jauni līgumi, 2016.gadā pieaudzis saimniecisko līgumu skaits 

par 108 līgumiem, salīdzinot ar 2015.gadu. Skat.1.attēlu.  



9 

 

 

 

1.att. Pašvaldības lietvedībā reģistrētie līgumi (2015.-2016.gads) 

 
 

2.2. Jumpravas un Lēdmanes pagastu pārvaldes  

 2016.gadā Jumpravas pagasta pārvaldē strādāja deviņi darbinieki - pārvaldes 

vadītājs, sekretārs, kapsētas pārzinis, elektriķis, saimniecības pārzinis, darba aizsardzības 

speciālists, apkopēja un divi palīgstrādnieki. Jaunas štata vietas nav izveidotas. 

 Pārvaldē 2016.gadā saņemti 197 dažāda veida oficiāli dokumenti, nosūtīti vai izsniegti, 

dažādiem adresātiem 145 dokumenti, izsniegtas 123 izziņas, t.sk. izziņas par deklarēto 

dzīvesvietu, koku ciršanas atļaujas, rakšanas darbu atļaujas, tirdzniecības atļaujas un caurlaides. 

2016.gadā Jumpravas pagasta pārvalde, lai veiktu nekustamo īpašumu apsaimniekošanu 

un teritorijas uzturēšanu, noslēdza vairākus pakalpojuma līgumus un veica šādus darbus: 

1. Ielas apgaismojuma pārbūves darbi Vidus ielā un Pirmo bezdelīgu ielā 16 929,37 EUR 

vērtībā;  

2. Zemes ierīcības projekta un zemes robežu plāna izstrāde nekustamajam īpašumam   

“Viļņi -1” un zemes vienībai “Bērzkalniņi”, līguma summa 1 880,95 EUR; 

3.  Jumpravas kapu (platība 2,5 ha) inventarizācija un iegūto datu integrācija 

datorprogrammā “Kapsētu informācijas sistēma CEMETY” 2 860,44 EUR vērtībā; 

4. Jaunas Jumpravas kapu kapličas būvniecība – būvniecības līguma summa 

72 512,78  EUR, būvuzraudzības līguma summa 2 700,00 EUR un autoruzraudzības 

līguma summa 2 904,00 EUR; 

5. Labiekārtots un pārbūvēts gājēju celiņš pie administrācijas ēkas (Daugavas iela 6) 

noslēgtā līguma kopējā summa 13 235,42 EUR; 

6. Sagatavoti mežu apsaimniekošanas plāni nekustamā īpašuma zemes gabaliem 

“Birzes” un “Bērzkalniņi” līguma summa 326,70 EUR un nekustamā īpašuma zemes 

gabaliem “Krātuves” un “Mākslinieku darbnīca” par summu 242,00 EUR; 

0 50 100 150 200 250

Saimnieciskie līgumi

Līgumi par kapitālo celtniecību

Zemes nomas līgumi

Nedzīvojamo telpu nomas līgumi

Līgumi par īpašumu apsaimniekošanu

Sadarbības līgumi

Īstermiņa sadarbības līgumi

Finanšu saistību līgumi

Īpašuma atsavināšanas līgumi

Zemju nomas īstermiņa līgumi

136

12

10

15

1

29

28

55

63

91

244

18

16

4

1

16

18

48

84

91

2016 2015



10 

 

7. Noslēgts līgums par transporta pakalpojumiem skolēnu pārvadāšanai 

2016./2018.  mācību gadam, laika posmam 01.09.2016. – 31.05.2018., 75 513,60 EUR 

apmērā.  

2017.gada uzdevumi:  

1. Jumpravas pagasta Ceriņu ielas projektēšana un rekonstrukcija;  

2. Autoceļa Nr.5 (grants ceļš) Jumpravas stacija- Dzelzceļa māja 62 km 

atjaunošana/remonts; 

3. Ielu apgaismojuma atjaunošana Graudu ielā (2 posmi) un Dzelzceļa ielā;  

4. Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas bojāto savākšanas posmu inventarizācija un 

atjaunošana. 

 

 2016.gadā Lēdmanes pagasta pārvaldē strādāja septiņi darbinieki: pārvaldes vadītājs, 

sekretāre, autovadītājs, apkopēja, sētnieks, labiekārtošanas strādnieks un darba aizsardzības 

speciālists.  

Lēdmanes pagasta pārvaldes ēkā ir pieejami Lielvārdes novada sociālā dienesta 

pakalpojumi, centralizētās grāmatvedības nodaļas, bāriņtiesas un kultūras centra pakalpojumi.  

 Pārvaldes kopējais budžets sadalīts vairākās struktūrvienību daļās: Lēdmanes pagasta 

pārvaldes, Lēdmanes pagasta ielu apgaismojuma, Lēdmanes pagasta teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas, Lēdmanes pagasta ceļu uzturēšana un atpūtas un sporta pasākumi. 

 Lēdmanes pagasta pārvaldē 2016.gadā saņemti un reģistrēti 54 dažāda veida dokumenti. 

Nosūtīti vai izsniegti dažādiem adresātiem 81 dokuments, izsniegtas 32 izziņas par deklarēto 

dzīvesvietu.  

 2016.gadā Lēdmanes pagasta pārvalde, lai veiktu nekustamo īpašumu apsaimniekošanu 

un teritorijas uzturēšanu un labiekārtošanu, noslēdza 29 saimnieciska rakstura līgumus par 

šādiem veicamajiem darbiem: ielu un autoceļu ziemas un vasaras uzturēšanas darbi 

(124  920,40  EUR), teritorijas un ceļmalu appļaušana vasaras sezonā (2 134,44 EUR), kapu 

labiekārtošana (paplašināšana) (1 815,00 EUR), ģimenes un izglītības centra „Aivas” 

atjaunošanas būvprojekta izstrāde (3 630,00 EUR) un ārējo tīklu (siltumtrase, ūdensvads, 

kanalizācija) izbūve (34 264,95 EUR), videonovērošanas sistēmas uzstādīšana (1 374,00 EUR) 

un signalizācijas ierīkošana (EUR 587,82), rotaļu laukuma izveide (17 524,18 EUR) un žoga 

uzstādīšana (2 644,12 EUR), meža apsaimniekošanas plānu izstrāde (547,28 EUR), apauguma 

novākšana (koku un krūmaugu novākšana no lauksaimniecības zemes) (EUR 673,37), 

„Pagastmājas” ēkas jumta seguma tīrīšana un krāsošana (3 711,17 EUR), kadastrālā uzmērīšana 

un datu reģistrācija NĪ valsts kadastra informācijas sistēmā 5 nekustamajiem īpašumiem 

(2  117,50 EUR). 

 2016.gada vasarā Lēdmanes pagasta centrā laukumam pie tirdzniecības centra tika 

atjaunots asfalta segums 1585m2 (21 885,58 EUR).  

 2017.gadā plānots pabeigt iepirkumu un uzsākt būvdarbus pie Ģimenes un izglītības 

centra atjaunošanas Lēdmanes pagasta „Aivās”, kā arī turpināt darbus pie pagasta ceļu stāvokļa 

uzlabošanas. 

     

2.3. Pašvaldības iestāžu darbības rezultāti nozarēs 

Pārskata apakšnodaļā analizēti Lielvārdes novada pašvaldības dažādu iestāžu darbības rezultāti 

tādās nozarēs un jautājumos, kā: izglītība, sports, jaunatne; kultūra; pašvaldības īpašumi un 

vides aizsardzība, sabiedriskā kārtība, sociālā aizsardzība un veselība.  

 

2.3.1. Izglītība, sports, jaunatne 

2016.gadā pirmsskolas izglītību pašvaldībā nodrošināja VPII “Pūt vējiņi” Upes ielā 3, 

Lielvārdē un “Kaibalas skolā”, Kaibalā; VPII “Zvaniņš”, Skolas ielā 4, Jumpravas pagastā; 

Lēdmanes pamatskolā pirmsskolas grupās, Lielvārdes pamatskolā 5-6 gadīgo bērnu grupās un 



11 

 

Jumpravas internātpamatskolas pirmsskolas grupā. Pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēja 

496 bērni, no tiem 223 bērni vecumā no 5 līdz 6 gadiem un 273 bērni vecumā no 1,5 līdz 5 

gadiem. Reģistrēto pirmsskolas bērnu skaits novadā ir palielinājies par pieciem bērniem. 

   Vispārējās izglītības programmas īstenoja Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 

Jumpravas vidusskola, Lielvārdes pamatskola, Lēdmanes pamatskola un Jumpravas 

internātpamatskola. Lielvārdes pamatskola uzsāka jaunu izglītības programmu īstenošanu 

bērniem ar mācīšanās traucējumiem pirmsskolā un pamatizglītībā. Jumpravas 

internātpamatskola papildināja izglītības programmu piedāvājumu bērniem ar mācīšanās un 

psihiskās veselības traucējumiem. Jumpravas vidusskolā 2016./2017.m.g. netika atvērta 

10.klase, pamatojoties uz nepietiekamu skolēnu skaitu saskaņā ar  Ministru kabineta noteikumu 

prasībām par izglītojamo skaitu 10.klasē. 2016.gadā skolās mācījās 1 136 skolēni, salīdzinot ar 

2015.gadu skolēnu skaits ir samazinājies par sešiem skolēniem.  

Profesionālās ievirzes izglītību sporta jomā nodrošināja Lielvārdes novada sporta 

centrs, piedāvājot trīs sporta izglītības programmas. 2016.gada 1.jūlijā Jumpravas Mūzikas un 

mākslas skolas un Lielvārdes Mūzikas skolas apvienošanas rezultātā tika izveidota jauna 

izglītības iestāde – Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, saglabājot izglītības 

programmu īstenošanu Lielvārdē un Jumpravā. No 2016.gada 1.septembra Lielvārdes novada 

mūzikas un mākslas skola uzsāka nodarbības Lēdmanes pamatskolā vizuāli plastiskās mākslas 

programmā. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas skolotāji un audzēkņi veiksmīgi 

realizēja projektus mūzikas jomā Eiropas Savienības programmās Erasmus+ un Nordplus 

Junior.  

Interešu izglītība  

Lielvārdes novada skolās bērni un jaunieši iesaistījās 64 valsts budžeta mērķdotācijas 

finansētās interešu izglītības programmās, no tām 52% kultūrizglītības programmas, 31% 

sporta programmas, 9% tehniskās jaunrades programmas; 8% vides izglītības un citas 

programmas. Pašvaldība līdzfinansēja skolēnu nodarbības tehniskās jaunrades interešu 

izglītības programmās Izziņas un eksperimentu centrā “Lielvārdi”, piedāvājot Lego mehānikas, 

Lego robotikas pulciņu, Jauno elektroniķu pulciņu, Elektronikas praktisko pamatu pulciņu, 3D 

datormodelēšanas pulciņu, “Learn IT” (programmēšanas pulciņu 1.-2.kl. skolēniem) un Jauno 

pētnieku pulciņu. Kopā Izziņas un eksperimentu centrs ”Lielvārdi” nodrošina tehniskās 

jaunrades prasmju un iemaņu apguvi 110 novada bērniem. 

Izglītības jomā paveiktais 

2016.gadā Lielvārdes novadā īstenoti septiņi pedagogu profesionālās kvalifikācijas 

pilnveides kursi. Noorganizēti kursi speciālo zināšanu apguvē skolu un pirmsskolu 

tehniskajiem darbiniekiem bērnu tiesību aizsardzības jomā, kursi par sistēmisku pieeju 

uzvedības problēmu risināšanā. Sākumskolas un pamatskolas pedagogi apguva dinamiskās 

pauzes izmantošanas iespējas mācību procesā, krievu valodas metodiskās apvienības pedagogi 

apguva digitālās pratības izmantošanu mācību stundās, latviešu valodas un literatūras 

metodiskās apvienības pedagogi apguva programmu par dažādu inovatīvu metožu izmantošanu 

lasīšanas prasmju attīstīšanai. Skolu bibliotekāri, pamatskolas, vidusskolas latviešu valodas un 

literatūras, mūzikas, vēstures, kulturoloģijas, ģeogrāfijas, svešvalodu skolotāji sadarbībā ar 

LETONIKA.LV apguva mūsdienīgas mācīšanās metodes. Sadarbībā ar Lielvārdes un Ķeguma 

novadu skolotāju metodisko apvienību vadītājiem Lielvārdes novada pedagogiem noorganizēti 

vairāki semināri, nodrošināta dalība konferencēs un noorganizēti pieci pieredzes apmaiņas 

braucieni. Sadarbībā ar Ogres un Ķeguma novadiem tika noorganizētas olimpiādes, interešu 

izglītības konkursi, nodrošināta izglītojamo dalība valsts olimpiādēs un konkursos. Notikuši trīs 

pasākumi – valsts un reģionālo olimpiāžu, konkursu laureātu un viņu pedagogu godināšanas 

pasākums, pasākums “Novada Sporta laureāts” un Skolotāju dienas pasākums. 



12 

 

2016.gada rudenī notika tradicionālā Lielvārdes un Ķeguma novadu skolotāju 

konference „Kā mācīt un audzināt ar prieku”. Konferences tematika guva atsaucību pedagogu 

vidū, tajā piedalījās pedagogi arī no Kokneses, Aizkraukles un Ogres novada. 

Novada skolās trīs pedagogi – karjeras konsultanti 2017.gadā plāno sākt karjeras 

izglītības atbalsta pasākumu īstenošanu skolās, izmantojot Eiropas Sociālā fonda (turpmāk – 

ESF) finansējumu. 

 

Atbalsts novada iedzīvotājiem 

Pašvaldības konkursā par līdzfinansējuma saņemšanu bērnu un jauniešu vasaras 

nometņu organizēšanai piedalījās trīs vasaras nometņu projekti, un visi tika finansiāli atbalstīti. 

Novada teritorijā notika  7 dažāda veida nometnes skolēnu brīvdienās gada laikā un vasarā. 

 

Skolēnu vasaras nodarbinātības programmā iesaistījās un pirmās darba iemaņas apguva 

80 jaunieši vecumā no 13-14 gadiem, jaunieši strādāja pašvaldības iestādēs - kultūras namos, 

skolās, bērnudārzos, pagastu pārvaldēs, Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā, pilsētas 

bibliotēkā un pašvaldības administrācijā. Pašvaldība līdzfinansēja 40 jauniešu vecumā no 15-20 

gadiem nodarbinātību pie novada uzņēmējiem.  Skolēnu vasaras nodarbinātības programmas 

kopējais finansējums 17 074,29 EUR. 

Novada iedzīvotājiem interešu un pieaugušo neformālās izglītības aktivitāšu 

īstenošanai Lielvārdes novadā izsniegtas 14 licences. 

Lielvārdes novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskajā komisijā 2016.gadā 

konsultēti 53 bērni un viņu vecāki par bērna spējām un veselības stāvoklim piemērotāko 

izglītības programmu, izsniegts 51 atzinums. 

 Darbā ar jaunatni 2016.gadā tika realizēts otrais jauniešu biznesa ideju konkurss 

novadā. Jauniešu biznesa ideju konkursa ietvaros notika Mentoru pēcpusdiena, kuras laikā bija 

iespēja prezentēt savu biznesa ideju un iegūt atgriezenisko saiti no pieredzējušiem uzņēmējiem.  

Ikgadējā Ēnu dienā aktīvi iesaistījās Lielvārdes novada iestādes un uzņēmumi, 

nodrošinot iespēju vairāk nekā 24 jauniešiem iepazīt tuvāk kādu profesiju. 

"Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļa 2016" ietvaros 28.aprīlī norisinājās pirmais 

Lielvārdes novada jauniešu forums “Jauns un uzņēmīgs”. Forums kopā pulcēja 85 dalībniekus  

- jauniešus, pasākuma viesus - jaunos uzņēmējus, lēmumu pieņēmējus un deputātus. 

2016.gadā Lielvārdes novada jaunieši piedalījās Eiropas Komisijas programmas 

"Erasmus+ Jaunatne darbībā" atbalstītā apmaiņas projektā "Baltijas kultūra 12. un 21.gadsimtā" 

Lietuvā. Projektu realizēja Lielvārdes novada pašvaldība, sadarbojoties ar Elektrenu kultūras 

centru (Lietuva). Kopējais projekta finansējums bija 12 210,00 EUR, kas pilnībā tika segts no 

Eiropas Komisijas programmas Erasmus+ Jaunatne darbībā. Novadā noorganizēti 25 dažādi 

pasākumi Valsts izglītības attīstības aģentūras organizētās akcijas “Karjeras nedēļa” ietvaros, 8 

Lielvārdes novada Jauniešu domes un skolu pašpārvalžu pārstāvji piedalījās apmācībās Ikšķiles 

novada Elkšņu Brīvajā skolā. 

Decembrī godināti 5 jaunieši brīvprātīgā darba veicēji, kuri sabiedrības labā strādājuši 

vairāk kā 50 stundas. Arī šajā gadā notikusi aktīva Lielvārdes novada Jauniešu domes darbība, 

jaunieši noorganizējuši izglītojošus un izklaides pasākumus, regulāri piedalījušies brīvprātīgā 

darba aktivitātēs.  

2016.gadā  tika īstenots Jaunatnes politikas valsts programmas finansēts projekts - 

“Vecie un jaunie”, kura ietvaros tika veidota starppaaudžu sadarbība, un Lielvārdes novada 

Jauniešu dome, sadarbībā ar Lielvārdes pensionāru biedrību, kultūras namā “Lielvārdē” 

izveidoja izstādi un diskusiju vakaru par kultūrvēsturisku tematu “Kas ar mums noticis simts 

gadu laikā”. 

Lielvārdes novada pašvaldības Izglītības nodaļa sadarbībā ar Lielvārdes novada 

Jauniešu domi un novada skolām 2016.gada novembrī uzsāka īstenot Erasmus+ projektu “Nāc 

un runāt sāc” programmā “Jauniešu un lēmumu pieņēmēju dialogs politiskās līdzdalības 

veicināšanai”. Kopējais projekta finansējums ir 13 804,00 EUR, projekta aktivitātes turpināsies 

2017.gadā. 



13 

 

Sporta jomā 2016.gadā apstiprinātais Lielvārdes novada pašvaldības sporta pasākumu 

budžets bija 44 090 EUR apmērā. 

Lielvārdes novada pašvaldības finansiālu atbalstu saņēma sporta klubs „Lielvārde”, 

basketbola komandas Lielvārde/Bacca un BK ”Jumprava”, skijoringa sporta klubs “PaTī”, 

soļotājs Jānis Zeļģis, tautas sporta sacensību skrējējs Dzintars Laganovskis, Vilnis Harijs Pucis 

saņēma atbalstu dalībai Eiropas maksibasketbola čempionātā Latvijas izlases sastāvā.  

Pašvaldības atbalsts tika sniegts starptautiskajām frisbija sacensībām “Rīgas Rudens 2016”, 

tautas bumbas sacensībām un Latvijas skijoringa čempionāta norisei.  
2016.gadā Lielvārdes novada iedzīvotāji var lepoties ar vairākiem būtiskiem 

sasniegumiem - sporta klubs „Lielvārde” vīriešu florbola virslīgas sacensībās izcīnīja I vietu, 

Beāte Klipa izcīnīja auto šosejas vicečempiones titulu, Artūrs Bērziņš basketbola komandas 

«Valmiera»/ORDO sastāvā izcīnīja zelta medaļu Latvijas basketbola līgas sacensībās. 

Lielvārdes novadu Latvijas IV olimpiādē pārstāvēja 30 sportisti - florbolisti 

(18  spēlētāji), vieglatlēti, divi jātnieku sporta pārstāvji, kā arī pa vienam šāvējam, tenisistam, 

golferim un triatlonistam. Dainis Ozols jātnieku sportā izcīnīja sudraba medaļu. 

Arī 2016.gadā novada iedzīvotājiem bija nodrošinātas iespējas nodarboties ar 

sportiskām aktivitātēm, bez maksas izmantojot Lielvārdes novada sporta centra zāli svētdienās 

laikā no 10.00 - 13.00. Sadarbībā ar novada sporta biedrībām un sportistiem tika noorganizēti 

basketbola, futbola, florbola, smilšu volejbola, ielas basketbola turnīri, organizētas sporta 

nodarbību sērijas, piedāvājot iepazīties ar dažādu slodžu un tempa treniņiem, pirmo reizi pēc 

ilgāka pārtraukuma notika pašvaldības organizētas skriešanas sacensības.  

 

Uzdevumi 2017.gadam 

▪ Uzsākt dalību un koordinēt ESF finansiāli atbalstītus projektus programmā “Izaugsme 

un nodarbinātība”, lai uzlabotu izglītības iespējas un pakalpojumu kvalitāti izglītības 

iestādēs.  

▪ Veicināt pedagogu pieredzes apmaiņu, organizēt tālākizglītības kursus un pieredzes 

apmaiņas braucienus, pasākumus metodiskajā darbā Lielvārdes novada pedagogiem. 

▪ Koordinēt mācību ekskursiju organizēšanu izglītības iestādēs. 

▪ Koordinēt pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas procesu, t.sk. skolu direktoru 

novērtēšanu. 

▪ Organizēt un koordinēt skolēnu nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā Lielvārdes 

novadā deklarētajiem bērniem (13-18 gadu veciem), paredzot līdzekļus no pašvaldības 

budžeta un sadarbojoties ar NVA. 

▪ Koordinēt bērnu vasaras nometņu organizēšanu Lielvārdes novadā. 

▪ Veicināt interešu izglītības daudzveidību, sadarbojoties ar interešu izglītības 

pakalpojumu sniedzējiem. 

▪ Veicināt jauniešu dalību brīvprātīgajā darbā, jauniešu biznesa ideju konkursā, Latvijas 

simtgades pasākumos un dalībai Latvijas un ES projektu konkursos. 

▪ Popularizēt tautas sportu novadā, veicinot sporta aktivitātes, kas vērstas uz aktīvu un 

veselīgu dzīvesveidu. 

▪ Apzināt un atbalstīt sportistus un komandas, kas pārstāv Lielvārdes novadu dažāda 

mēroga sacensībās. 

▪ Organizēt Lielvārdes novada sportistu komandu dalībai Latvijas Jaunatnes olimpiādē. 
 

2.3.2. Kultūra  

 2016.gada 1.septembrī Lielvārdes novada pašvaldībā kā pašvaldības iestāde tika 

izveidots Lielvārdes novada Kultūras centrs (LdNKC), apvienojot astoņas kultūras iestādes – 

kultūras namu “Lielvārde”, Jumpravas pagasta kultūras namu, Lēdmanes pagasta tautas namu, 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeju, Lielvārdes pilsētas, Lēdmanes un Jumpravas pagastu un 

Lāčplēša bibliotēkas. 



14 

 

 LdNKC galvenais uzdevums ir izstrādāt un realizēt vienotu kultūras politiku novadā, 

izvirzīt un īstenot ilgtermiņa kultūras dzīves mērķus un stratēģiju. Iestāžu darbības rādītājus par 

laika periodu no 2015. līdz 2016.gadam un plānotos rādītājus 2017.gadā skat. 3.pielikumā, 43.-

45.lpp. 

➢ Kultūras nams “Lielvārde” 

 

Nozīmīgākie pasākumi 

       2016.gada martā jau piekto reizi notika Gunāra Priedes teātra festivāls “Pie mums 

martā”. Latviešu dramaturgu uzrakstītās lugas skatījām interesantās un radošās amatierteātru 

interpretācijās. Lieldienu noskaņās tika nosvinēta bērnu vokālās studijas “Mikauši” 35 gadu 

jubileja. Jūnija sākumā katru gadu tiek svinēti Rembates parka svētki. Par sirsnīgu tradīciju ir 

kļuvuši Bērnības svētki jūlijā, kas šogad pulcēja īpaši lielu dalībnieku skaitu. Šogad Māras 

zīmē aizvadīti novada svētki. Jau otro gadu jauka sadarbība  turpinās ar „Latvijas koncertiem”. 

Šogad  Lielvārdes novada bērnus priecēja muzikāla izrāde “Trīs sivēntiņi un ....”. Novembra 

vidū, iezīmējot valsts svētku pasākumus, tika aizvadīts Lāčplēša dienas lāpu gājiens un valsts 

svētku svinīgs koncerts “Es esmu Lielvārde, Es esmu Latvija”. Pirmajā Adventē, ar Latvijas 

Nacionālā kultūras centra un kokļu mūzikas centra “Balti” atbalstu, norisinājās Kokļu mūzikas 

festivāla “Gaismas ceļā” koncerts. Decembra vidū lielvārdieši tika aicināti smelties svētku 

sajūtu „Ziemassvētku jampadracī”.  

   Piedaloties Lielvārdes novada pašvaldības rīkotajā kultūras projektu konkursā un gūstot 

atbalstu, Lielvārdes Tautas teātris realizēja Ineses Tālmanes lugas “Asās mēles” iestudējumu 

Uldevena pilī, Lielvārdes novada svētku ietvaros.  

 Pateicoties Lielvārdes novada pašvaldībai un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai finansiālajam atbalstam, projektu konkursa rezultātā iegūta kora podestūra un 

4  prožektori.  

Amatierkolektīvi pārskata periodā 

Darbojās: bērnu deju kolektīvs “Pūpolītis”, deju kolektīvs “Pūpolītis” – studija, jauniešu 

deju kolektīvs “Pūpolītis”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lāčplēsis”, vidējās paaudzes deju 

kolektīvs “Vēji”, bērnu vokālā studija “Mikauši”, jauktais koris „Lāčplēsis”, senioru koris 

“Kamene”, sieviešu vokālais ansamblis “Pusnakts stundā”, folkloras kopa “Josta”, Lielvārdes 

Tautas teātris. Citi kolektīvi: Lielvārdes jauniešu teātra studija “Degsme”, dāmu deju ansamblis 

“Harmonija”, Joga. Mēģinājumiem un pasākumiem telpas regulāri izmantoja Lielvārdes 

Pensionāru biedrības kolektīvi – deju kopa „Sidrabotie gadi” un senioru teātris „Paši”. 

Vidējais apmeklētāju skaits kultūras namā gadā ir 58 000. Salīdzinoši ar 2015.gadu, tas 

ir pieaudzis par 10%. Ar teicamiem rezultātiem ir pavadīta amatiermākslas kolektīvu darbības 

sezona un izstrādāti darbības plāni, kā arī nākuši klāt jauni dalībnieki kolektīvos. Iedzīvotāji 

vairāk vēlas apmeklēt kvalitatīvus un profesionālu mākslinieku koncertus, izrādes. Plānojot 

budžetu, finansējums, ko paredzam pasākumiem nav prognozējams, jo mākslinieku 

pakalpojumu izmaksas ar katru gadu pieaug. Attīstoties jaunajām tehnoloģijām, katru gadu ir 

nepieciešamība uzlabot kultūras nama tehnisko bāzi. 

 

➢ Jumpravas kultūras nams 

Nozīmīgākie pasākumi 

       Par tradīciju kļuvis Starptautiskā bardu un folka festivāla „Bardu rudens” ietvaros 

organizētais koncerts „Dziesminieku dziesma”, kurš notika trešo gadu pēc kārtas, šogad ar 

Kārļa Kazāka un Ginta Sola piedalīšanos. Novada svētkos Jumpravā tika organizēts pasākums 

„Kumēdiņu spēles”, kurā tika iesaistīti skatītāji un Jumpravas kultūras nama amatierkolektīvi. 

Tika organizēta Jumpravas Estrādes parka sakopšanas talka, kas guva lielu atsaucību. 

Regularitāti ieguvuši arī tematiski veidotie Ziemassvētku tirdziņi. Atjaunots pasākums 

„Garīgās mūzikas mēnesis”, iesaistot visas novada baznīcas līdzdarboties projektā. 



15 

 

       Sadarbībā ar Lielvārdes novada pašvaldību Jumpravas kultūras namam tika iegādāta jauna 

skaņas aparatūra. 

 

Amatierkolektīvi pārskata periodā 

       Darbojās: jauktais koris „Jumprava”, senās mūzikas ansamblis „Modus Vivendi”, 

Jumpravas amatierteātris, vidējās paaudzes deju kolektīvs „Saime”, jauniešu deju kolektīvs 

„Jumpraviņa”, pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvs „Zvaniņš”, bērnu deju kolektīvs 

„Rītupīte”, folkloras kopa „Liepu laipa”, Jumpravas pūtēju orķestris. Citi kolektīvi: līniju deju 

kolektīvs „Orions”, mūsdienu deju kolektīvs, Joga, dāmu radošais klubiņš. 

 

➢ Lēdmanes tautas nams 

Nozīmīgākie pasākumi 

        Senioru deju kolektīvs „Lēdmane” nosvinēja 40 gadu jubileju. Cieša sadarbība 

izveidojusies ar Lēdmanes Svētā Apustuļu Pētera un Pāvila Romas katoļu baznīcas draudzi. 

Novada pensionāri pulcējās uz Pasaules Veco ļaužu dienu Lēdmanē. 

  Daudzveidīgi un interesanti pasākumi tika realizēti Lēdmanes pagastā novada svētku 

ietvaros. Ar Lielvārdes novada pašvaldības finansiālu atbalstu realizēts kultūras projekts 

„Sarunas ar novadniekiem”, kā rezultātā tika izveidota filma, kurā tiek intervēti Lēdmanē 

dzīvojošie radošie cilvēki: dziesmu autores Ilze Kārkliņa un Inese Nereta, dzejnieks Romualds 

Zarembo, simfoniskā orķestra diriģents Imants Resnis, kinoaktieris Pauls Butkēvičs. 

 

Amatierkolektīvi pārskata periodā 

       Darbojās: senioru deju kolektīvs „Lēdmane”, sieviešu koris „Lēdmane”, amatierteātris 

„Greizie rati”, sieviešu vokālais ansamblis „Stari”. Citi kolektīvi: dāmu deju kopa „Dīva”, 

pensionāru klubiņš „Mārtiņroze”. 

Salīdzinoši ar 2015.gadu, 2016.gadā ir audzis pasākumu skaits  un palielinājies maksas 

pasākumu apmeklētāju skaits.  Tika piedāvātas vairākas amatierteātru izrādes un profesionāļu 

koncerti. Visvairāk no visiem pasākumiem tika apmeklēti „Dricānu Dominantes” un Dzintara 

Čīčas koncerti, kas liecina par iedzīvotāju interesi par zināmiem un populāriem māksliniekiem. 

Arī viegla žanra teātru izrādes izraisa lielāku interesi un apmeklējumu.   

    Ar katru gadu ir tendence palielināties dalībnieku skaitam  amatierkolektīvos. 2016.gadā 

piebiedrojās 6 dalībnieki. Par 12 koncertiem vairāk nekā 2015.gadā, kolektīvi ir snieguši 

izbraukuma koncertus septiņos novados.  

 

➢ Lielvārdes pilsētas bibliotēka 

       Lielvārdes pilsētas bibliotēkas darbu koordinē un metodiski vada Ogres Centrālā 

bibliotēka. Bibliotēkas darba prioritātes atskaišu gadā: literatūru un lasīšanu popularizējoši 

pasākumi, novadpētniecības materiālu papildināšana un sistematizēšana, grāmatu krājuma 

pārskatīšana. Krājumā – 25 908 vienības. 

       Populārākais un visbiežāk izmantotais literatūras popularizēšanas veids  2016.gadā bija 

izstādes. Tika turpināts 2015.gadā iesāktais izstāžu cikls – katru mēnesi izliekot grāmatu izstādi 

ar konkrētu tematiku.  

       2016.gadā notika pāreja no krājuma datu summārās uzskaites uz uzskaiti BIS ALISE. Tas 

ļoti atvieglo pārskatu sniegšanu par bibliotēkas krājumu stāvokli. 

       Jau piecpadsmito gadu Lielvārdes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa aktīvi 

piedalās lasīšanas veicināšanas programmā „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. Šogad žūrijas 

ekspertu skaits atkal sniedzas pāri simtam. Regulāri  tiek veikts novadpētniecības darbs. 

Atskaišu gadā kapitāli remonti netika veikti. Pieaugušo nodaļas abonementā veikts 

kosmētiskais remonts – izņēmām durvis un izveidojām jaunas durvju ailes, telpas kļuva 



16 

 

gaišākas un lasītājiem ērtākas. Līgo svētku noskaņās tika nosvinēta Lielvārdes bibliotēkas 

120  gadu jubileja. 

Atskaišu gadā darba rādītāji, salīdzinot ar 2015.gadu, nedaudz samazinājās, jo 

2016.gadā pilnībā pārgājām uz bibliotēkas lietotāju apmeklējumu un izsniegumu  uzskaiti BIS 

Alise, kas daudz precīzāk atspoguļoja bibliotēkas darba rādītājus.  

Provizoriski domājam, ka 2017.gadā bibliotēkas rādītāji palielināsies, jo līdzekļi grāmatu 

iegādei ir pieauguši, uzlabojusies sadarbība ar novada izglītības iestādēm, sadarbības 

partneriem, arvien vairāk apmeklētāju izmanto projekta par publisko pieejas punktu izveidi 

pakalpojumus bibliotēkā. 

 

➢ Lāčplēša bibliotēka 

       Lāčplēša bibliotēkas 2016.gada darba aktualitātes: aktualizēt, saglabāt un pilnveidot 

bibliotēkas krājumu ar tēmu dažādību, materiālu, formu un valodu daudzveidību. Veikt 

grāmatu krājuma inventarizāciju BIS ALISE. Pabeigt krājuma rekataloģizāciju. Turpināt darbu 

informācijas sistēmā Alise. Krājumā – 9 707 vienības. 

       Veiksmīgai lasīšanas veicināšanai un bērnu krājuma satura atklāsmei organizēti tematiskie 

pasākumi, radošās darbnīcas, konkursi, viktorīnas, grāmatu apskati un lasījumi, pārrunas, kā arī 

veidotas izstādes. Bērnu žūrijā piedalījās 150 eksperti. Notikušas senioru klubiņa tikšanās. 

       Pirmsskolas un 1.klases vecuma bērnu literatūras krājuma izvietošanai iegādāts jauns 

grāmatu plaukts ar kasti, rekonstruēts izstāžu plaukts un iegādāts portatīvais dators pasākumu 

organizēšanai. 

 

➢ Jumpravas pagasta bibliotēka 

       2016.gadā tika uzsākta periodikas uzskaite BIS ALISE. Krājumā – 10 177 vienības. 

      Jumpravas bibliotēkas pakalpojumi tiek organizēti tā, lai visas lasītāju grupas saņemtu pēc 

iespējas pilnīgāku nepieciešamās informācijas apjomu, tiktu atbalstīta ikviena lietotāja vēlme 

pēc konkrētiem iespieddarbiem. Lietotājiem, kuriem grūtības pārvietoties, grāmatas tiek 

nogādātas uz mājām. Bibliotēkā ir pieejamas elektroniskās datubāzes ”Lursoft” laikrakstu 

bibliotēka (News.lv) un letonika.lv 

       Notikuši pasākumi: „Mani draugi grāmatas”, „Profesija - bibliotekārs”, „Pirmā tikšanās ar 

bibliotēku”, Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļā – „Nākotne ziemeļos” lasījumi, individuālas 

konsultācijas datorlietošanas un interneta izmantošanā E-prasmju nedēļas ietvaros „Dators – 

mans draugs un palīgs”. 

Analizējot 2016.gada darba rādītājus redzam, ka lietotāji ir vairāk, bet fiziskais 

apmeklējums mazāks. Izsniegums arī ir mazāks. 2017.gada rādītāji tiek prognozēti līdzīgi 

2016.gada rādītājiem. 

 

➢ Lēdmanes pagasta bibliotēka 

        Bibliotēka ir pagasta kultūras centrs, kas nodrošina bibliotekāros pakalpojumus un 

informācijas pieejamību ikvienam Lēdmanes pagasta un novada iedzīvotājam, visiem 

interesentiem, veicina sabiedrības izaugsmi un piedalās mūžizglītības procesā. Grāmatu fonds 

ir pievienots kopkatalogam ALISE. Krājumā – 9 397 vienības. 

        Dzejas dienu ietvaros organizēta tikšanās ar dzejniekiem Ivetu Krūmiņu, Daigu 

Kalinku, Ramonu Ruņģi un mūziķi Aivaru Osi dzejas kompozīcijā „Es tev siltu ugunspuķi 

dāvināšu”. Bibliotēku nedēļas ietvaros – tikšanās ar rakstnieci, žurnālisti Daci Judinu un mūziķi 

Arturu Nīmani pasākumā „Romantiski, muzikāli, dzejiski par mīlestību...”. 

        Darbs turpinās gan ar novadpētniecības materiālu kartotēku, gan ar mapēm. 

Bibliotēka iesaistās lasīšanas veicināšanas programmā „Bērnu žūrija”, kurā par ekspertiem 

darbojās 22 bērni. Bērnudārza grupiņām rīkotas „Rīta stundas”, kurā bērni uz lielā ekrāna 

skatījās animācijas filmas. Datorzālē apmeklētājus priecēja bērnu zīmējumu un rokdarbu 



17 

 

izstāde, Uģa Liepkalna foto izstāde un Rūtas Misānes zīmējumu izstāde „Dvēseles portreti”. 

Bibliotēka aktīvi iesaistās tautas nama rīkotajos pasākumos. Augusta sākumā nosvinēta 

bibliotēkas 120 gadu jubileja. 

Samazinās lasītāju - lietotāju skaits, jo gan jaunieši, gan arī skolēni maz lasa grāmatas. 

Reālā situācija - pagastā  deklarēto iedzīvotāju skaits neatbilst esošajam (izbraukuši no valsts). 

Arī pēc šī  pusgada rezultātiem vizuāli ir redzams, ka gada skaitļi samazināsies. 

Skat.3.pielikumu, 43.lpp. 

 

➢ Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 

         Muzeja kolektīvs 2016.gada novembrī sekmīgi tika akreditēts uz nākamajiem pieciem 

gadiem. Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja darbībā tiek realizēta pētnieciskā, komunikācijas 

un krājuma darba politika.  

         2016.gadā muzeju un parku apmeklēja 14 079 apmeklētāji. Novadītas 334 ekskursijas 

un 172 muzejpedagoģisko programmu „Andrejs Pumpurs un eposs Lāčplēsis”, „Kāzu godi 

Lielvārdē”, „Kristības senajā klētī” nodarbības, izveidotas astoņas izstādes, nolasītas četras 

lekcijas, veidoti 18 pasākumi: „Barikādēm - 25”, „Marta deportācijas Lielvārdes novadā”, 

„Andrejam Pumpuram - 175”, grāmatu „Daugavas malā, Ķeguma galā...” un „Lielvārdes josta” 

atvēršanas svētki, Lāčplēša diena, dzejas konkurss „Andrejdiena”. Pasākums „Lielvārdes pils 

aicina”, kura mērķis ir popularizēt Lielvārdes kultūrvēsturisko mantojumu, tika organizēts jau 

otro reizi un guva lielu apmeklētāju atsaucību. 

         Nozīmīgs darbs tika veikts pie muzeja krājuma mērķtiecīgas papildināšanas, 

sakārtošanas un digitalizēšanas. Muzeja krājums papildināts ar 152 jaunām vienībām, kuras ir 

zinātniski aprakstītas, novērtētas un ievadītas nacionālā muzeju krājuma kopkataloga datu bāzē. 

Galvenā krājuma glabātāja ar saviem zinātniskajiem pētījumiem par Lielvārdi 19.gadsimtā 

piedalījās starptautiskajā zinātniskajā konferencē Daugavpilī. 

        Turpinās sadarbība ar Lielvārdes novada tūrisma uzņēmējiem. 

Liels darbs tika veikts arī muzeja infrastruktūras uzlabošanā – nomainītas muzeja koka 

ārdurvis, muzeja kases – suvenīru namiņā ierīkota apsardzes sistēma, atjaunots atbalsta mūrītis 

zem muzeja velvēm, restaurētas piecas eposa „Lāčplēsis” koka skulptūras Lielvārdes parkā. 

 2017.gadā veicamās svarīgākās aktivitātes: ekspozīcijas pilnveidošana, skulptūru 

atjaunošana Lielvārdes parkā, plānveidīga krājuma papildināšana, izpēte, vērtēšana.  

Apmeklētāju skaita, līdz ar to novadīto ekskursiju  un muzejpedagoģisko programmu 

skaita samazināšanās attiecināma uz skolu audzēkņiem samazināto atļauto mācību ekskursiju 

skaitu. Krājuma darba apjoma samazināšanās saistīta ar nepietiekamo darbinieku skaitu muzeja 

krājumā. 

2.3.3. Pašvaldības īpašumi  
 

Administrācijas pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas jomā īpašumu uzturēšanas 

darbos strādāja 21 pamatdarba darbinieks, trīs sezonas strādnieki, līdzdarbības pasākumos 

iesaistītās personas bija 12 cilvēki, Valsts probācijas dienesta nosūtītās personas piespiedu 

darba veikšanai sabiedrības labā 9 cilvēki. 

 

Saskaņā ar līgumu par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Algoti pagaidu darbi” 

īstenošanu, tika nodarbināti 17 Lielvārdes novada iedzīvotāji; vasaras sezonā pašvaldības 

dārznieces vadībā īpašumu uzturēšanas darbos iesaistījās 13-14gadīgi skolēni, 2016.gadā ir 

uzturēti un apsaimniekoti 93 pašvaldības īpašumā esoši dzīvokļi. 

Apsaimniekojot pašvaldības īpašumā esošās zemes, tiek nopļauta zāle, vākti vieglie 

atkritumi 736 455 m2 platībā. Ir uzturēts Lielvārdes pilsētas ielu apgaismojums. 2016.gadā ir 

izbūvēta jauna apgaismojuma līnija Zvaigžņu ielā, ir nomainīti apgaismes ķermeņi uz gaismas 

diožu (LED) spuldzēm, tādejādi pakāpeniski pārejot uz ekonomiskāku apgaismojumu. Tiek 



18 

 

veikti uzturēšanas darbi Lielvārdes pilsētas ielām, savukārt Lielvārdes pagasta ielām – Upes un 

Virsaišu ielā atjaunots asfalta segums uz reciklētā asfaltbetona segumu. Pašvaldības 

apsaimniekotajās ēkās, saskaņā ar 2016.gadā piešķirtajiem finanšu līdzekļiem, ir veikti 

kosmētiskie remonti, labiekārtotas telpas un darbavietas, nodrošināti pasākumi ēku pieejamības 

uzlabošanai. 

 Lielvārdes novada pašvaldības līdzdalība SIA „Lielvārdes Remte” ir 100% apmērā. 

Līdzdalība tiek uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, un tā sastāv no 2 803 941 EUR. Saskaņā 

ar SIA „Lielvārdes Remte” auditēto gada pārskatu, saimnieciskās darbības zaudējumi ir 

65  444  EUR.  

   Otra kapitālsabiedrība, kurā Lielvārdes novada pašvaldībai pieder kapitāldaļas ir SIA 

„Ogres rajona slimnīca”, pašvaldībai uz 2016.gada beigām pieder 17,08% no kapitāla. 

2016.gadā pašvaldība nav veikusi ieguldījumus SIA „Ogres rajona slimnīca”. Vairāk 

informācijas – pārskata 4.pielikumā, 48.lpp. 

 

2016.gadā Lielvārdes novada pašvaldība iespēju robežās turpināja sakārtot nekustamo 

īpašumu uzskaiti, ierakstot tos Zemesgrāmatā, precizējot datus grāmatvedības uzskaites sistēmā 

par nekustamo īpašuma platībām, atlikušajām vērtībām, kā arī, 2016.gada inventarizācijas laikā 

salīdzinot grāmatvedības datus ar Valsts zemes dienestu un Valsts meža dienestu, tika veikti 

nepieciešamie labojumi par iepriekšējiem pārskata periodiem. 

 

1.tab. “Nekustamā īpašuma novērtējums 

 par 2015. un 2016. gadu” 

Bilances konts  Posteņa nosaukums 

Atlikusī 

vērtība 

2015.gada 

beigās, EUR 

Atlikusī 

vērtība 

2016.gada 

beigās, EUR 

Izmaiņas 

2016.gadā 

salīdzinot ar 

2015.gadu, 

EUR 

1210 Zeme, ēkas un būves  18 348 849 14 807 440 -3 541 409 

1211 Dzīvojamās ēkas 260 252 219 209 -41 043 

1212 Nedzīvojamās ēkas 7 973 623 7 875 870 -97 753 

1213 Transporta būves 5 552 090 2 104 535 -3 447 555 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 336 122 1 431 725 95 603 

1215 Kultivētā zeme 250 309 229 493 -20 816 

1216 
Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 
45 431 83 468 

38 037 

1217 Pārējā zeme 1 254 765 1 132 380 -122 385 

1218 Inženierbūves 1 174 383 1 119 228 -55 155 

1219 Pārējais nekustamais īpašums 501 874 611 532 109 658 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi  375 825 354 296 -21 529 

1261 Pazemes aktīvi 241 809 241 809 0 

1263 Mežaudzes 134 016 112 487 -21 529 

 

Pārskata gadā Lielvārdes novada pašvaldības valdījumā nekustamie īpašumi, kuri 

reģistrējami Zemesgrāmatā, bija 14 106 011 EUR vērtībā. No tiem Zemesgrāmatā reģistrēti 

70,62% īpašumi jeb 9 962 118 EUR apmērā. 2017.gadā plānots reģistrēt atlikušos nekustamos 

īpašumus.  

Pašvaldības administrācija pārskata periodā bija rīkojusi 257 izsoles (2015.gadā – 374) 

un sagatavoja visus nepieciešamos dokumentus - īpašumu tiesību apliecinošus dokumentus, 

izsoļu dokumentāciju, gatavoja īpašumu pirkuma līgumus un nostiprinājumu lūgumus, kā arī 



19 

 

risināja citus ar īpašuma atsavināšanas procesa sekmīgu norisi saistītus jautājumus. Izsoļu 

rezultātā tika pārdoti 111 pašvaldības kustamie un nekustamie īpašumi (zemes gabali, 

dzīvojamās telpas un nedzīvojamās telpas), kas ir par 54 īpašumiem vairāk, nekā 2015.gadā 

(pārdeva 57 īpašumus).  

2016.gadā Lielvārdes novada pašvaldība pieņēma divus dāvinājumus (dzīvokli un 

zemes gabalu). Vienu zemes gabalu pašvaldība iegādājās funkciju pildīšanai. 2016.gada beigās 

uzsākta nekustamā īpašuma iegādes procedūra būvei Raiņa ielā 7, Lielvārdē, par uzņēmēja 

parādiem pašvaldībai un 2017.gadā pašvaldība pabeigs iesākto procedūru, reģistrējot īpašumu 

Zemesgrāmatā. 

 

2.3.4. Sabiedriskā kārtība  

 Lielvārdes novada pašvaldības policija (turpmāk tekstā – LNPP) no 2014.gada ir Lielvārdes 

novada pašvaldības administrācijas struktūrvienība, kuras pienākums ir aizsargāt personu 

dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem 

un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā. 

2016.gadā LNPP strādāja 7 darbinieki: priekšnieks, vecākais inspektors, trīs inspektori, 

divi jaunākie inspektori, visiem darbiniekiem ir atbilstoša izglītība, lai varētu ieņemt attiecīgo 

amatu. Policijas personālsastāvs sekmīgi apmeklēja dažādus kvalifikācijas paaugstināšanas 

kursus un seminārus. LNPP nodrošina sabiedrisko kārtību Lielvārdes novadā administratīvajā 

teritorijā 16 stundas diennaktī. LNPP rīcībā ir viens transportlīdzeklis, kurš tiek izmantots 

ikdienas patruļā. LNPP rīcībā ir motorlaiva un speciālā piekabe laivas pārvadāšanai. 

 

LNPP veicot tiešos pienākumus ir sadarbojusies ar Valsts policiju, sociālo dienestu, 

bāriņtiesu  un citām iestādēm.  

2016.gadā LNPP viesojās Lielvārdes novada izglītības iestādēs ar izglītojošām lekcijām 

par ceļu satiksmes noteikumiem, drošību, policijas darba specifiku un ekipējumu. 

Nodrošināta sabiedriskā kārtība pašvaldības organizētajos publiskajos pasākumos. 

Nodrošināta kontrole par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas Ceļu satiksmes 

noteikumu ievērošanu,  uzrakstīti 8 administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi.  

Drošības pilnveidošanai Lielvārdes novadā 2016.gada beigās tika sagatavots ziņojums 

par video novērošanas tīkla paplašināšanu, kas paredz videonovērošanas sistēmas attīstību, 

īpašu uzmanību pievēršot sabiedriski nozīmīgām vietām, realizācijas gaitā paredzēts 2017.gadā 

uzstādīt jaunas 8  publiskās novērošanas video kameru ar centralizētu pārvaldības sistēmu.  

2017.gada ir paredzēts pašvaldības štatu papildināt ar nepilngadīgo lietu inspektoru, kas 

regulāri apmeklētu mācību iestādes visa gada garumā, tādejādi veicot nepilngadīgo pārkāpuma 

profilaksi. 

 

2.3.5. Sociālā aizsardzība un veselība 

Lielvārdes novada sociālais dienests 
 

2016.gadā Lielvārdes novada sociālajā dienestā (turpmāk – sociālais dienests), t.sk., 

Sociālajā dienas aprūpes centrā (turpmāk – Dienas centrs), Jumpravas un Lēdmanes pagastos 

kopā strādā 23 darbinieki. Sociālā darbinieka un sociālās palīdzības pieejamība nodrošināta 

maksimāli tuvu klienta dzīvesvietai. 

Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā sociālo pabalstu, sociālo 

pakalpojumu apmērus, piešķiršanas kārtību un personas, kurām ir tiesības saņemt sociālo 

palīdzību, noteikusi Lielvārdes novada dome saistošajos noteikumos, kuri ir pieejami 

pašvaldības tīmekļa vietnē. 

Sociālajam dienestam katra gada budžeta ietvaros ir mainījušās izmaksāto sociālo 

pabalstu un sociālo pakalpojumu izmaksu pozīcijas pa sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu 

veidiem. Lielākais budžeta finansējums laikā no 2014.gada līdz 2015.gadam sociālajiem 



20 

 

pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem bijis 2014.gadā 249 291,18 EUR (2,70% no 

pašvaldības budžeta), 2015.gadā 233 358,64 EUR (2,39% no pašvaldības budžeta) un 

2016.gadā – 240 350,77 (2,47% no pašvaldības budžeta). 2017.gada budžetā iekļauti 

337  354,00 EUR, kas ir par 96 526,69 EUR vairāk, nekā izlietots 2016.gada budžetā. 

Skat.  2.attēlu. 

 

2.att. Finansējums sociālajiem pabalstiem un  

sociālajiem pakalpojumiem pašvaldības budžetā, EUR 

 
*2017.gada pašvaldības budžetā 

 

 Sociālos pakalpojumus 2016.gadā saņēmušas 462 personas, bet sociālo palīdzību 

454  personas. Sociālā dienesta uzskaitē esošo maznodrošināto personu skaits 2016.gadā ir 

pieaudzis, salīdzinot ar 2015.gadu - par 70 personām, savukārt trūcīgo personu skaits 

2016.gadā ir samazinājies, salīdzinot ar 2015.gadu – par 95 personām. Skat. 3.attēlu.  

 

 

3.att. Trūcīgās un maznodrošinātās personas, skaits 

 
 

 Sociālā dienesta darbību nodrošina četri finansējuma avoti – pašvaldības budžets, valsts 

budžets, projektu finansējums un maksas pakalpojumi. Kopējais finansējums 2014.gadā bija 

524 062,64 EUR, 2015.gadā 550 583,62 EUR, 2016.gadā 568 531,62 EUR. 2016.gadā 

finansējums pieaudzis par 17 948,00 EUR, salīdzinot ar 2015.gadu, galvenokārt pamatojoties 

uz piešķirtā valsts budžeta finansējuma pieaugumu. Skat. 4.attēlu.  

 

0.00

50000.00

100000.00

150000.00

200000.00

250000.00

2014 2015 2016 2017*

Sociālie pabalsti 143276.76 131489.64 140404.61 243088.00

Sociālie pakalpojumi 106014.20 101869.00 100422.70 94266.00

EU
R

450 378 283

82 68
138

2014 2015 2016

Trūcīgās personas maznodrošinātās personas



21 

 

 

4.att. Sociālā dienesta darbības finansējuma avoti, EUR 

 

 Trūcīgās un maznodrošinātās personas un ģimenes ir galvenie sociālā dienesta klienti, 

kurām tiek izskatīta un piešķirta sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi. 

Piedāvātie pakalpojuma veidi bija - atbalsta grupas, radošas nodarbības, izglītojoši 

semināri - nodarbības, psihologa, sociālā darbinieka konsultācijas, pārtikas, skolas piederumu, 

higiēnas paku izdale trūcīgām personām. Tika piedāvāti veļas mazgāšanas, dušas pakalpojumi, 

notika labdarības akcijas, veselīga dzīvesveida veicinošas nodarbības u.c.  Nozīmīgākie 

pasākumi bija – bērnu vasaras nometne 50 bērniem “Zaļā cepure”, nometne “Iespēja” 

personām ar funkcionāliem traucējumiem, Starptautiskās invalīdu dienas pasākums, pasākums 

“Roku rokā-kopā”, Jāņu ielīgošanas pasākums u.c. 

 

2016.gadā tika pilnveidoti sociālie pakalpojumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, garīgām un psihiskām saslimšanām. Dienas centram, iesaistoties ES 

struktūrfondu deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanā, tika izstrādāti atbalsta plāni bērniem 

un pieaugušajiem ar funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem. 

 

Sociālais dienests izstrādājis un 27.04.2016. domes sēdē ar lēmumu Nr.246 apstiprināta 

“Lielvārdes novada sociālā dienesta darbības stratēģija 2016.-2018.gadam”. Sociālā dienesta 

statistikas dati par laika periodu no 2013.gada līdz 2016.gadam pieejami pārskata 2.pielikumā, 

38.-42.lpp. un tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv – “Nozares” – “Sociālā un veselības aprūpe” 

skatāma detalizēta informācija par sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

 

Lielvārdes novada bāriņtiesas 

 

Līdz 2016.gada 31.decembrim Lielvārdes novadā darbojās trīs bāriņtiesas - Lielvārdes 

novada Lielvārdes bāriņtiesa, Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesa, kā arī Lielvārdes novada 

Jumpravas bāriņtiesa, savas kompetences ietvaros sadarbojoties ar sociāliem dienestiem, valsts 

un pašvaldības policiju, Valsts probācijas dienestu, skolām, pirmsskolas izglītības iestādēm, 

ģimenes ārstiem, tiesām, prokuratūru, citām bāriņtiesām un institūcijām, lai veiktu pasākumus 

bērnu un rīcības nespējīgo personu interesēs. 

2016.gadā visas novada bāriņtiesas kopā pieņēmušas 71 lēmumu, aizstāvot bērnu 

personiskās un mantiskās intereses, no kuriem tika pārsūdzēts viens bāriņtiesas lēmums, kas 

tika atstāts spēkā. Uz 2016.gada 31.decembri ārpusģimenes aprūpē (aizbildnībā, audžuģimenēs, 

institūcijās) atrodas 33 bērni. Bāriņtiesu pārraudzībā atrodas viena audžuģimene, kura savā 

ģimenē ir uzņēmusi 3 bērnus. 

0.00 200000.00 400000.00 600000.00

Pašvaldības budžets

Valsts budžets

Projektu finansējums

Maksas pakalpojumi

Pašvaldības budžets Valsts budžets
Projektu

finansējums
Maksas pakalpojumi

2016 523533.80 41246.92 431.50 3319.40

2015 519885.21 27310.93 1725.77 1661.71

2014 520793.51 99.61 2157.27 1013.25



22 

 

2016.gadā bāriņtiesas savas darbības teritorijās iedzīvotājiem kopumā sniegušas 

541  (2015.gadā – 427) pakalpojumus apliecinājumu un citu Bāriņtiesu likumā noteikto 

funkciju veikšanā. 2016.gadā bāriņtiesās saņemtās korespondences/ iesniegumu skaits 

703  (2015.gadā – 615), nosūtītās korespondences skaits 673 (2015.gadā – 557).  

Papildus likumā noteiktajiem pienākumiem Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesa 

turpināja aktīvu sadarbību ar privāto ziedotāju no Zviedrijas un atbalsta ģimenēm no Somijas, 

kā arī ar sabiedriskā labuma organizācijām – biedrību “Velku biedrība” un nevalstiskajām 

organizācijām “No sirds uz sirdi” un “Cerību zvaigzne”, lai sniegtu materiālu atbalstu ģimenēm 

ar bērniem.   
 

3. Lielvārdes novada pašvaldības konsolidētais budžets  
Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, 

ar kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo 

vajadzību sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā 

budžeta, ziedojumu un dāvinājumu budžeta. 

 Pašvaldības budžets tika veidots, izvērtējot iestāžu un struktūrvienību ieņēmumus un 

uzturēšanas izdevumus, saglabājot iepriekšējo gadu pieeju un veidojot finanšu uzkrājumus 

pašvaldības budžeta kases atlikumā. 

Pašvaldības pamatbudžeta kopējie ieņēmumi ir 10 472 477 EUR, bet budžeta 

izdevumos izlietoti 10 090 513 EUR (t.sk., aizdevumu pamatsummas atmaksa 589 800 EUR) 

(izslēdzot savstarpējos darījumus). Naudas līdzekļu atlikums uz 2016.gada sākumu 

1 948  483  EUR, uz gada beigām 2 248 007  EUR. 

 Pārskata gada kredītsaistības veidoja 5,85% no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem 

izdevumiem. 

Pašvaldības pārskata gada pamatbudžeta ieņēmumi 

2016.gadā pašvaldības konsolidētā budžeta pamatbudžeta naudas ieņēmumi bija 

10 472 477 EUR. Ieņēmumu sadaļu veido: nodokļu ieņēmumi 6 455 270 EUR (t.sk. iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 5 818 783), nenodokļu ieņēmumi 89 004 EUR, transferti 3 344 292 EUR, 

ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 583 911 EUR. Detalizētāka informācija – pārskata 

4.pielikumā, 46.lpp.  

Pašvaldības kopējie ieņēmumi 2016.gadā ir palielinājušies par 266 079 EUR jeb 

2.54%,  salīdzinot ar 2015.gadu. Lielāko pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļu veido 

iedzīvotāju ienākumu nodoklis, tāpēc šī nodokļa izmaiņas ietekmē kopējos pašvaldības budžeta 

ieņēmumus. Skat. 5., 7.attēlu.  

5.att. Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta  

ieņēmumi 2016.gadā, EUR 

 
 



23 

 

2016.gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis veido 55.56% (2015.gadā – 54.90%, 

2014.gadā – 55.40%) no visiem pašvaldības ieņēmumiem. Skat. 6.attēlu.  

 

6.att. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

 2013.-2017.gads, EUR 

 
7.att. Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi  

2013.-2016.gadam, EUR 

 
 Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu īpatsvars pašvaldības ieņēmumos ir 5,70%. 

2016.gadā nodokļa likmes netika mainītas - tās saglabājas iepriekšējā apmērā (zemei, ēkām, 

inženierbūvēm – 1.5% apmērā un mājokļiem – no 0,2%, 0,4% un 0,6% atkarībā no īpašuma 

kadastrālās vērtības uz 2016.gada 1.janvāri). Ar nekustamā īpašuma nodokļa papildus likmi 

1,5% apmērā tika aplikta neapstrādātā lauksaimniecībā izmantojamā zeme3. 

 Otrs lielākais pamatbudžeta ieņēmumu avots 2016.gada budžetā ir maksājumi no valsts 

budžeta mērķdotācijām, t.sk. dažādu fondu maksājumi. Kopā tie ir 30,04% no kopējiem 

ieņēmumiem, no tiem 79% paredzēti pedagogu darba apmaksai. 
 

Pašvaldības pārskata gada pamatbudžeta izdevumi 

 2016.gadā Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi bija 10 239 008 EUR, tai skaitā 

kredītsaistības, kas veidoja 5,76% no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem izdevumiem. 

 2016.gadā tika veiktas aizdevumu atmaksa valsts pamatbudžetā 589 800 EUR apmērā 

un tika veikti ieguldījumi SIA „Lielvārdes Remte” pamatkapitālā 148 495 EUR apmērā. 

Detalizētāka informācija – pārskata 4.pielikumā, 46.lpp. 

 

 

                                                           
3 Lauku atbalsta dienesta dati 



24 

 

8.att.Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc  

funkcionālajām kategorijām 2016.gadā, EUR 

 

 
Pašvaldības 2016.gada pamatbudžetā, tāpat kā iepriekšējos gados, vislielākais 

finansējums 5,23 miljonu EUR apmērā jeb 51% no kopējiem budžeta izdevumiem tika izlietots 

izglītībai, tai skaitā mērķdotācija pedagogu atalgojumam. Skat. 8.attēlu.  

Funkcionālajā kategorijā „Sociālā aizsardzība” dažāda veida pabalstos un sociālajos 

pakalpojumos pārskata gadā izlietoti 663 047 EUR, kas ir par 28 316 EUR jeb 4,5% vairāk 

nekā iepriekšējā gadā, jo tika palielināts sociālo pabalstu apjoms un paplašināts iedzīvotāju 

loks, kuriem pieejama šāda veida palīdzība. Skat. 9.attēlu. 
 

9.att. Izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām  

2013.-2017.gads, EUR 

 
Analizējot pašvaldības budžetu atbilstoši funkcionālajām kategorijām, secinām, ka, tāpat 

kā iepriekšējos gados, izglītības sistēmai izlietoti 51% no visiem budžeta izdevumiem. 

Pašvaldības uzdevums ir nodrošināt vispārējās izglītības ieguvi. Budžeta līdzekļi vairāk kā 

5.23  milj. eiro apmērā (t.sk. mērķdotācija pedagogu atalgojumam) tika novirzīti pirmsskolas 

izglītības iestāžu un skolu ikdienas uzturēšanai, pedagoģisko un pārējo darbinieku atlīdzībai; 

interešu izglītībai, mācību procesa nodrošināšanai un ēku remontdarbiem. 

Otru lielāko izdevumu daļu veido pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana – 

13% (2013.gadā - 16%, 2014.gadā - 15%, 2015.gadā – 18%). Šajos izdevumos iekļauti 

teritorijas uzkopšanas, jaunu apstādījumu veidošanas, kapu apsaimniekošanas u.tml. izdevumi. 

Pašvaldības finansējuma izdevumi ielu un ceļu atjaunošanai un uzlabošanai, salīdzinot ar 

2015.gadu, 2016.gadā pieauguši par 7,1% (400 972 EUR). 2017.gadā pamatbudžetā plānoti 

izdevumi 526 440 EUR.  

Izdevumi vispārējiem valdības dienestiem veido 8,62% no kopējiem izdevumiem un 

sastāv no deputātu, administrācijas un izpildvaras uzturēšanas un pašvaldības aizņēmumu 

kredīta procentu izdevumiem. Šie izdevumi samazinājušies par 0,67 procentpunktiem 

salīdzinājumā ar iepriekšējo, 2015.gadu (bija 9,29%).  

 



25 

 

10.att. Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi  

pēc ekonomiskās klasifikācijas 2016.gadā, EUR 

 

 
 

Analizējot 2016.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus saskaņā ar ekonomisko 

klasifikāciju secinām, ka lielākos pašvaldības izdevumus veido atlīdzība t.sk. darba devēja 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 57,52% no visiem 2016.gada izdevumiem 

savukārt 2015.gadā bija 58%. Šajos izdevumos iekļauti arī valsts finansēto pedagoģisko 

darbinieku atalgojums, ar ko arī galvenokārt skaidrojams būtiskais pieaugums. 
 

11.att. Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi  

pēc ekonomiskās klasifikācijas 2013.-2017.gads, EUR 

 
 1,45% no pašvaldības izdevumiem ir ieguldījumi pašvaldības pamatkapitālā, 21,48%  -

pašvaldības izmantotie pakalpojumi, materiālu, preču un energoresursu iegādes kopējās 

izmaksas no visiem izdevumiem. 

 

Speciālais budžets 

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumus veido mērķdotācijas, no tiem lielāko daļu 

veido autoceļu fonda līdzekļi.  

2016.gadā Lielvārdes pašvaldības budžetā no autoceļu fonda tika saņemti 266 123 EUR, 

kas ir par 7 799 EUR vairāk kā 2015.gadā. Šie līdzekļi tika izlietoti ielu apgaismojuma 

uzturēšanai, ielu un ceļu ikdienas un periodiskajai uzturēšanai, ceļu zīmju atjaunošanai. 

Skat.12.attēlu. 

 

 

 

 

 



26 

 

12.att. Mērķdotācijas pašvaldības autoceļu uzturēšanai 

 2013.-2017.g., EUR 

 
 

Ielu un ceļu periodiskai uzturēšanai, kas ietver lielākus remontus un autoceļu segumu 

uzlabošanas pasākumus, pašvaldībai ar mērķdotācijas līdzekļiem nepietiek.  

Otrs speciālā budžeta ieņēmumu veids ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa, kas 

2016.gadā bija 24 441 EUR (par 5 799 EUR vairāk nekā 2015.gadā).  Skat.13.attēlu.  

 

13.att. Dabas resursu nodoklis  

2013.-2017.g., EUR 

 
 

2017.gadā šie līdzekļi paredzēti darbu uzsākšanai pie lietus ūdeņu savākšanas sistēmas 

izbūves un pārbūves. 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 

2016.gadā pašvaldība ir saņēmusi ziedojumus naudā 1 220,00 EUR apmērā. 2016.gadā 

tika saņemti ziedojumi arī natūrā, kas tika nodoti lietošanā, saskaņā ar ziedojumu līgumos 

atrunāto. Saņemtie ziedojumi naudā tiek novirzīti konkrētiem mērķiem, kādu norāda ziedojuma 

devējs.  

 

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 

 Finansiāli nozīmīgu projektu īstenošanai pašvaldībai ir tiesības ņemt ilgtermiņa vai 

īstermiņa aizņēmumus, kā arī sniegt galvojumus. Iespējas pašvaldībām piesaistīt kredītresursus 

ir ierobežotas, jo pašvaldības aizņēmumu kopējo pieļaujamo palielinājumu saimnieciskajā gadā 

nosaka gadskārtējā valsts budžeta likums un parāda saistības, kurām iestājies atmaksāšanas 

termiņš kārtējā saimnieciskajā gadā kopā ar iepriekšējo gadu parādu saistībām, kurām iestājies 

atmaksāšanas termiņš nedrīkst pārsniegt 20% no pašvaldības kārtējā saimnieciskā gada budžeta 

kopapjoma (pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām).  

 2016.gadā pašvaldība nav slēgusi jaunus aizņēmuma vai galvojuma līgumus. Uz 

2017.gada sākumu Lielvārdes novada pašvaldībai ar Valsts kasi ir noslēgti 18 aizņēmuma 

līgumi.  Kredītu neatmaksātā daļa ir 4 681 243 EUR.  



27 

 

 

14.att. Aizdevumu un galvojumu pamatsumma un % maksājumi  

no 2017.-2034 gadam, EUR 

 
  

 2016.gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem atmaksāti aizņēmumi 589 800 EUR 

apmērā, kas atbilst noslēgtajiem līgumiem. Skat. 14.attēlu un 3.tabulu.  

 

3.tab. “Lielvārdes novada pašvaldības  

saistību apjoms % pret pamatbudžeta ieņēmumiem” 
 

Gads 

Aizdevumi kopā, 

EUR 

Galvojumi kopā, 

EUR 

Saistības kopā, 

EUR 

Saistību apjoms pret 2016.gada 

pamatbudžeta ieņēmumiem, % 

2015 932 334 222 247 1 154 581 16,09 

2016 675 492 124 508 800 000 11.90 

2017* 635 311 67 491 702 802 9.69 

*Pašvaldības administrācijas Finanšu un ekonomikas nodaļas dati uz 26.06.2017.  

 

Lielvārdes pašvaldības aizņēmumu un sniegto galvojumu pamatsummas un procentu 

maksājumu kopsumma 2016.gadā veido 11,90% no pašvaldības ieņēmumiem (bez 

mērķdotācijām un valsts budžeta transfertiem). Nākamajos gados, pamatbudžeta ieņēmumiem 

saglabājoties tādā pašā apjomā un SIA „Lielvārdes Remte” atmaksājot sniegto galvojumu, 

kopējais saistību apmērs sāktu samazināties. 2017.gadā saistību kopējais apjoms samazināsies 

un ir 9,69% no kopējiem budžeta ieņēmumiem, jo 2016.gadā beidzās divi galvojuma līgumi un 

galvojumu saņēmējs laikus nokārtoja visas saistības ar banku. Detalizētāka informācija – 

pārskata 4.pielikumā, 48.-49.lpp. 

4. Uzņēmējdarbības raksturojums novadā 

 
Kopumā Lielvārdes novadā patlaban reģistrēti 779 uzņēmumi, no kuriem 71,76% ir 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību, bet vēl 17,33% - zemnieku saimniecības. Jāpiebilst, ka 

9,24% no visiem Lielvārdes novadā reģistrētajiem uzņēmumiem patlaban ir apturēta 

saimnieciskā darbība. 

Liela daļa Lielvārdes novadā reģistrēto uzņēmumu saistīti ar lauksaimniecību, kas izriet 

arī no fakta, ka gandrīz piektā daļa no visiem patlaban aktīvajiem novada uzņēmumiem ir 

zemnieku saimniecības. Otrajā vietā ierindojusies mazumtirdzniecība, aiz kuras seko 

būvniecība. 



28 

 

Populārākās uzņēmējdarbības nozares Lielvārdes novadā4: 1)jauktā lauksaimniecība; 

2)mazumtirdzniecība; 3)dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība; 4)kravu pārvadājumi pa 

autoceļiem; 5)sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana. 

Pēdējos gados Lielvārdes novadā nozīmīgas investīcijas nav bijušas. Lursoft apkopotā 

informācija rāda, ka ārvalstu tiešās investīcijas izdevies piesaistīt 37 Lielvārdes novadā 

reģistrētiem uzņēmumiem, starp kuriem lielākais ir SIA “Preco”. Tiesa, no iepriekš minētajiem 

37 uzņēmumiem sešiem patlaban ir apturēta saimnieciskā darbība, tai skaitā arī SIA “Minvest”, 

kas vēl 2015.gadā strādājis ar 1,71 milj. EUR lielu apgrozījumu. Kopējās uzkrātās tiešās 

ārvalstu investīcijas Lielvārdes uzņēmumu pamatkapitālos patlaban veido 839,94 tūkst. EUR. 

No tiem 500,99 tūkst. EUR ieguldījuši investori no ASV, bet vēl 170,65 tūkst. EUR – no 

Krievijas5. 

No uzņēmumiem, kas iekļuvuši starp Lielvārdes novada TOP 5 lielākajiem darba 

devējiem, darbinieku skaits gada laikā palielinājies tikai SIA “VEINA PLUS” un SIA “Preco”. 

Trīs pirmo vietu ieguvējiem vidējais darbinieku skaits gada laikā samazinājies.  

Līdzīgi kā valstī kopumā, pagājušajā gadā arī palielinājusies nodokļu summa, kuru 

valsts kopbudžetā pērn samaksājuši Lielvārdes novadā reģistrētie uzņēmumi. Apkopojot VID 

datus aprēķināts6, ka 2016.gadā Lielvārdes novadā reģistrētie uzņēmumi nodokļos valsts 

budžetā samaksājuši 7,47 milj. EUR, kas ir par 13,87% vairāk nekā gadu iepriekš. Skat. 

15.attēlu.  

15.att.Lielvārdes novada uzņēmumu kopējie  

nodokļu maksājumi valsts budžetā, milj. EUR 

 

Lielāko nodokļu maksātāju saraksta priekšgalā izvirzījušies uzņēmumi, kuru vārdi 

bijuši minēti jau starp lielākajiem peļņas guvējiem, darba devējiem un komersantiem ar lielāko 

apgrozījumu (LURSOFT dati par Lielvārdes novada uzņēmumiem aprēķināti uz 15.06.2017). 

 

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai 
 

2016.gadā Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā ar Lielvārdes novada uzņēmēju 

biedrību un Lielvārdes Attīstības fondu ir īstenojusi pasākumu “Lielvārdes novada uzņēmēju 

nedēļa 2016”, kur pašvaldība godināja uzņēmējus “Lielvārdes novada uzņēmējs 2015” gada 

balvas pasniegšanas ceremonijā deviņās nominācijās: “Gada pārsteigums 2015”: SIA 

„SeTwine”, “Gada pakalpojums 2015”: „Laimdotas skaistuma centrs”, “Gada laipnākais 

uzņēmums 2015”: “Saloniņš”, “Gada labdaris 2015”: SIA “MĀRAS APTIEKA”, “Gada 

lauksaimnieks 2015”: SIA “Lāčplēša grauds”, “Lielvārdes novada tēla popularizētājs 2015”: 

Liena Muceniece, “Gada balsojums 2015”: SIA “VEINA PLUS”, “Gada sociāli atbildīgākais 

darba devējs 2015”: SIA “BEAVERSS”, “Lielākais iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātājs 

2015”: SIA “Preiss Būve”.  

“Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļas 2016” izstādes – gadatirgus laikā apmeklētāji 

tradicionāli piedalījās balsojumā par trīs Lielvārdes novada tirgotājiem, kuri guvuši simpātijas. 

                                                           
4 LURSOFT pētījums “Uzņēmējdarbības tendences Lielvārdes novadā”, 2017.gada jūnijs, turpat. 
5 LURSOFT pētījums “Uzņēmējdarbības tendences Lielvārdes novadā”, 2017.gada jūnijs, 2.lpp. 
6 LURSOFT pētījums “Uzņēmējdarbības tendences Lielvārdes novadā”, 2017.gada jūnijs, 5.lpp. 



29 

 

Gada balvas ceremonijā diplomu par 1.vietu “Tirgus meistars 2016” saņēma SIA “Garšas 

pietura“, diplomu par 2.vietu “Uzņēmīgākais Tirgvedis 2016” saņēma SIA “Lūšu Drava”, bet 

diplomu par 3.vietu “Rosīgākais Tirgvedis” saņēma SIA “MĀRIS & Co”.  

Skolēnu vasaras nodarbinātības programmā pašvaldība līdzfinansēja 40 jauniešu 

vecumā no 15–20 gadiem nodarbinātību pie novada uzņēmējiem. Skolēnu vasaras 

nodarbinātības programmas kopējais finansējums 17 074,29 EUR. 

 2016. gada martā jau otro gadu norisinājās jauniešu biznesa ideju konkurss. Jaunieši 

vecumā no 18-25 gadiem varēja iesniegt savas biznesa idejas pieteikumu, lai gan interese par 

konkursu bija no vairākiem pretendentiem,  tomēr noslēdzoties konkursam, tika saņemts viens 

pieteikums. Konkursa komisija izvērtēja  pretendenta pieteikumu un pieņēma lēmumu par 

atbalstu piešķiršanu jumpravietim Raivim Rozentālam, kurš plānojis piedāvāt  burbuļfutbola 

pakalpojumus novada un Latvijas iedzīvotājiem. Pieprasītais un piešķirtais finansējums 

konkursa pretendentam ir 2 000,00 EUR.  

 

5. Iedzīvotāju iniciatīvas atbalsta pasākumi  
2016.gadā Lielvārdes novada pašvaldībā īstenoti četri projektu konkursi, iesniegts 

21  projektu pieteikums,  17 no tiem ir īstenoti ar piešķirto pašvaldības finansējumu.  

Vēsturiski atskatoties, 2010.gadā Lielvārdes novada pašvaldība pirmo reizi izsludināja 

“Nevalstisko organizāciju projektu konkursu” (2015.gadā īstenoti 4 projekti), 2014.gadā tam 

pievienojās “Dzīvojamām mājām piegulošo publisko teritoriju labiekārtošanas projektu 

konkurss” (2014.un 2015.gadā katru gadu īstenoti 7 projekti), 2015.gadā un 2016.gadā 

pašvaldībā notika četri projektu konkursi – Nevalstisko organizāciju projektu konkurss, 

kultūras projektu konkurss, dzīvojamo māju publiskās teritorijas labiekārtošanas projektu 

konkurss un bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanas konkurss – skat. 16.attēlu. 

 

16.att.Pašvaldības projektu konkursos īstenoto  

projektu skaits (2011.–2016.gads) 

 
 

Lielvārdes novada domes 2016.gadam piešķirto finansējumu projektu īstenotāji ir 

izmantojuši 25 100,00 EUR apmērā četriem pašvaldības projektu konkursiem, kas ir par 

5  104,89 EUR vairāk, nekā 2015.gadā. Skat. 17.attēlu. 

 

  



30 

 

17.att. Pašvaldības finansējums īstenotajiem  

projektiem (2011.-2016.gads), EUR  

 

 2017.gada sākumā pašvaldības projektu konkursu īstenotājiem un jebkuram 

iedzīvotājam bija iespēja piedalīties projektu noslēguma pasākumā un seminārā jeb radošajā 

Nedarbnīcā “Manas iespējas Lielvārdes novadā. Lai ko Tu domā, domā citādi!” – informējot 

par paveiktajiem darbiem iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā un radot interesi un projektu 

idejas iesniegšanai pašvaldības vai citu institūciju izsludinātajos projektu konkursos. 
 

6. Pasākumi teritorijas attīstības plānošanā  

2016.gadā pabeigta teritorijas attīstības plānošanas dokumenta „Lielvārdes novada 

teritorijas plānojums 2016.–2027. gadam” izstrāde. 

Pārskata gadā tika aktualizēti “Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-

2027.gadam” investīciju un rīcību plāni.  

2017.gadā ir uzsākta attīstības plānošanas dokumenta “Lielvārdes novada attīstības 

programma 2018.-2024.gadam” izstrāde, kur pašvaldības septiņās tematiskajās darba grupās 

tiks iesaistīti iedzīvotāji – dažādu nozaru speciālisti; tiks organizētas iedzīvotāju aptaujas un 

priekšlikumu apkopošana; notiks arī iedzīvotāju domnīcu un/ vai darbnīcu organizēšana.  

No 2007.gada pašvaldība turpina Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF), Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), Eiropas Sociālā fonda (ESF), Eiropas 

Komisijas atbalsta programmu īstenošanu. 2016.gadā Lielvārdes novada pašvaldība īstenoja 

vairākus projektus, kuru kopējās izmaksas bija 194 653,77 EUR. 

 

Sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu pašvaldība uzsāka darbu pie Eiropas Sociālā 

fonda (turpmāk – ESF) projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar 

invaliditāti un bērniem” aktivitātēm, kas nodrošinās 2 pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem – 

“atelpas” pakalpojumu tuviniekiem un sociālās aprūpes pakalpojumu bērniem ar smagiem 

funkcionāliem traucējumiem; projekta īstenošana notiks līdz 2022.gadam.  

  

Pārskata gadā uzsākta vairāku Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(turpmāk – ELFLA) līdzfinansētu projektu īstenošana: pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmas (~3,1 km garā posmā, meliorācijas platība ir 470 ha, 81 drenu iztekas un 

divu caurteku atjaunošana) pārbūve lauksaimniecības zemē Lielvārdes pagastā  (kopējās 

izmaksas ir 55 782,49 EUR, no tām pašvaldības finansējums 12 314,88 EUR) – tiks pabeigts 



31 

 

2017.gada vasarā; 2016.gada rudenī uzsākti Rembates parka labiekārtošanas 1.kārtas būvdarbi 

Lielvārdē, izbūvējot jaunus pastaigu celiņus (kopējās būvdarbu izmaksas ir 50 000,00 EUR, no 

tām pašvaldības finansējums 14 500,00 EUR); 2017.gada sākumā iesniegts pieteikums 

finansējuma pieprasīšanai Rembates parka labiekārtošanas darbu 2.kārtai; 2016.gada nogalē ar 

ELFLA līdzfinansējumu iegādāta skatuves podestūra un 6 prožektori kultūras namā 

„Lielvārde” un jauna skaņu aparatūra Jumpravas kultūras namā (aprīkojuma uzlabošanai 

ieguldīti 24 435,30 EUR, no tiem pašvaldības finansējums 15 435,30 EUR); 2016.gadā 

turpinājās darbs pie Lielvārdes novada pašvaldības grants ceļu pārbūves projektiem Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros un 2017.gada rudenī plānota būvdarbu uzsākšana, kuru 

izpilde plānota līdz 2020.gadam (pašvaldības finansējums 202 500,00 EUR). 

 

 2016.gadā tika apstiprināti vairāki projektu koncepti Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

(turpmāk – ERAF) specifiskajos atbalsta mērķos (turpmāk – SAM): 

1) trīs projektu koncepti 3.3.1.SAM „Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, 

veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” trešajā projektu iesniegumu atlases kārtā par kopējo summu EUR 1 665 00,00 

(pašvaldības finansējums EUR 97 500,00). Projektu pieteikumi jāsagatavo iesniegšanai līdz 

2017.gada septembra sākumam. 

2) trīs projektu koncepti pašvaldības ēku (administrācijas ēka Raiņa ielā 11A, Lielvārdē; 

Jumpravas pagasta pārvaldes ēka Daugavas ielā 6, Jumpravā un „Skolas internāts” ēka 

Lēdmanē) energoefektivitātes uzlabošanai 4.2.2.SAM „Atbilstoši pašvaldības integrētajām 

attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” otrajā projektu iesniegumu atlases kārtā par 

kopējo summu 505 750,00 EUR. Projektu pieteikumi jāsagatavo iesniegšanai līdz 2017.gada 

novembra beigām.  

 

2016.gadā tika sagatavots projekta pieteikums ESF finansējuma saņemšanai par 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumiem (9.2.4.2.SAM); 2017.gadā jāuzsāk 

projekta īstenošana, kas notiks līdz 2019.gadam. ESF un valsts budžeta finansējums projektam 

- 115 359,00 EUR. 

2015./2016. un 2016./2017.mācību gadā Lielvārdes novada vispārējās izglītības iestādes 

iesaistījās divās Eiropas Komisijas atbalsta programmās – „Skolas auglis” un „Skolas piens”. 

„Skolas auglis” programmas ietvaros 1.-9.klases skolēni trīs reizes nedēļā bez maksas saņēma 

100 gramu svaigu augļu vai dārzeņu. 2016.gadā kopā Lielvārdes novada skolēniem tika 

izsniegtas 48 702 porcijas augļu un dārzeņu. 

Programmā „Skolas piens” pastāvīgi piedalās Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 

Lēdmanes pamatskola, VPII „Zvaniņš”, VPII „Pūt vējiņi” un Kaibalas filiāle, un pagājušajā 

gadā šo izglītības iestāžu izglītojamiem kopā izsniegti 16 766,6 litri piena. 

2016.gadā tika īstenots Rietumu Bankas Labdarības fonda līdzfinansēts projekts afišu 

stabu izgatavošanai un uzstādīšanai Lielvārdes novadā.  

 

2017.gadā jāīsteno ELFLA projekts “Multifunkcionāla laukuma izveide Lielvārdē” 

(pašvaldības finansējums 13 409,20 EUR) – laukuma izveidei pie Lielvārdes novada sporta 

centra un projekts “Mūzikas un mākslas dārzs Lielvārdē” (pašvaldības finansējums 31 000,00 

EUR  ) – dārza izveidei pie Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas.  

 

Pašvaldības līdzdalības pasākumi sadarbības projektos 

 
2016.gada aprīlī Lielvārdes novadā nedēļu pieredzes apmaiņas vizītē viesojās Īisalmi 

pašvaldības delegācija no Somijas Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā 

“Valsts administrācija”. 2017.gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācija un iestāžu 



32 

 

vadītāji dosies pieredzes apmaiņas vizītē uz Somiju un Zviedriju iepriekš minētās programmas 

pašvaldības speciālistu izstrādāta projekta “Efektīvas valsts pārvaldes pieredze” ietvaros.  

2016.gadā Lielvārdes novada pašvaldības dome kā projekta partneris nolēmusi 

piedalīties divos ERAF finansējuma projektos: viens ir Rīgas Domes informācijas tehnoloģiju 

centra projekts – “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums” (2.2.1.SAM) un otrs 

ir Ventspils Digitālā centra projekts – “Koplietošanas informācijas komunikāciju tehnoloģiju 

resursu attīstība pašvaldību vajadzībām”. Pirmā projekta pieteikuma izvērtēšana Centrālajā 

finanšu līgumu aģentūrā un otrā projekta aktivitāšu uzsākšana ir plānota 2017.gada beigās. Pēc 

projektu īstenošanas plānotie ieguvumi ir uzlabota un pilnveidota publiskās pārvaldes datu 

apmaiņas, publicēšanas un uzturēšanas infrastruktūra, datu pieejamība un to izmantošanas 

iespējas, pilnveidoti publiskās pārvaldes procesi (t.sk.administratīvā sloga samazināšanas 

pasākumi un efektīvāks valsts pārvaldes organizatoriskais process).  

Lielvārdes novada domes vadība 2016.gadā apliecinājusi līdzdalību kā projekta 

partneris (bez līdzfinansējuma) HORIZONT 2020 programmas finansējuma projektā 

“Accelerate SUNShINE”, kura koordinators ir Rīgas Tehniskā universitāte, projekta īstenošana 

plānota 2017.gada otrajā pusē.  

 

7.Pasākumi pašvaldības vadības un darbības pilnveidošanai  
 

 Pašvaldības galvenais uzdevums ir rūpēties par novada attīstību un izaugsmi, 

pašvaldības darba efektivitāti, pielietojot savā darbā progresīvas vadības, darbu izpildes 

metodes un principus. Efektīvi izmantojot esošos resursus, lai uzlabotu rezultātus, un pēc 

nepieciešamības vadība ievieš efektīvas pieejas pašvaldības mērķu sasniegšanai un uzdevumu 

izpildei. 

Strādājot pie finanšu līdzekļu, ilgtermiņu ieguldījumu un administratīvo resursu racionālākas 

un efektīvākas izmantošanas, 2016.gadā tika apvienotas astoņas Lielvārdes novada kultūras 

iestādes, izveidojot vienu iestādi „Lielvārdes novada Kultūras centrs”, un apvienojot divas 

iestādes, tika izveidota iestāde „Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola”. 

 Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju kvalitatīvu izpildi, joprojām ir nepieciešams 

izmantot hidrotehnisko būvju speciālista, mērniecības speciālista, kartogrāfa, speciālo 

programmu IT speciālista ārpakalpojumus. No 2016.gada 1.marta uzsākta būvniecības 

ierosinājumu reģistrācija un ar būvniecību saistīto dokumentu sagatavošana Būvniecības 

informācijas sistēmā (turpmāk - BIS). Daļa BIS ģenerēto dokumentu parakstīšana un apmaiņa 

notiek elektroniski. Darbam ar BIS nepieciešams uzlabot tehnisko bāzi, atjaunot datortehniku, 

nodrošināt speciālās datorprogrammas.  

2017.gadā nepieciešams pilnveidot darbības BIS, uzsākt vietējā ģeodēziskā tīkla 

pilnveidošanas apraksta izstrādi, mērniecības darbu un būvniecības projektu ietvaros uzsākt 

pakāpenisku vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošanu un ģeodēzisko datu atjaunošanu, nodrošināt 

lietus ūdens kanalizācijas sakārtošanu pilsētas teritorijā, kā arī  saimniecisko kanalizācijas 

notekūdeņu savākšanu un izvešanu uz attīrīšanas ierīcēm, nenodarot kaitējumu videi - 

pārraudzība. 

Lielvārdes novada pašvaldība turpina strādāt Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) un ir iesaistījusies reģionālās attīstības indikatoru modulī 

(RAIM), kur pieejami dati teritorijas attīstības tendenču izvērtēšanai, kā arī attīstības 

plānošanas dokumentu uzraudzībai. 

 

Lai veicinātu pašvaldības iestāžu aktīvāku iesaisti vietēju un starptautisku projektu 

iniciēšanā un pieteikumu rakstīšanā, 2015.gadā tika uzsākts pašvaldības darbinieku mācību 

cikls projektu rakstīšanā un finansējuma piesaistīšanā. Arī 2016.gada rudenī Lielvārdes novada 

pašvaldības izglītības un kultūras nozares darbinieki semināru ciklā „Kā piesaistīt finansējumu 

ideju īstenošanai?“ 24 stundu apjomā apguvuši zināšanas par Eiropas Savienības 



33 

 

starptautiskajiem fondiem un programmām, projektu sagatavošanu un attīstību, kā arī dažādas 

ideju ģenerēšanas metodes. Semināra dalībnieki strādāja pie savas idejas pamatojuma projekta 

veidā, gatavojot projekta pieteikuma melnrakstu iesniegšanai kādā no programmām/ projektu 

konkursiem, piemēram, Norden, Radošā Eiropa, Erasmus KA1 vai KA2, LEADER, pārrobežu 

sadarbības projekti u.tml., tai skaitā arī Lielvārdes novada pašvaldības organizētajos projektu 

konkursos 2017.gada pavasarī/ vasarā.  

2016.gadā tika ierīkota jauna telefonu sakaru līnija administrācijas ēkā, 2017.gadā 

pašvaldībā plānots uzlabot telefonu sakaru līnijas saziņas nodrošināšanai ar iedzīvotājiem; 

notiks pāreja no dokumentu vadības sistēmas “Namejs” uz dokumentu vadības sistēmu 

“Namejs City”, nodrošinot pašvaldības administrācijai, iestādēm un sadarbības partneriem 

ērtāku dokumentu aprites darbu.   

 

Valsts kontroles revīzijas atzinumi un  

veiktie pasākumi iekšējās kontroles nodrošināšanai 

 

Valsts kontrole 2015.gada nogalē uzsāka revīziju ar mērķi - pārbaudīt, vai Lielvārdes 

pašvaldības gada pārskatu daļa sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par pašvaldības finansiālo 

stāvokli, tā izmaiņām un darbības rezultātiem 2015.gada 31.decembrī. Valsts kontrole sniedza 

5 ieteikumus un pašvaldības vadība ieteikumus ieviesusi tās noteiktajos termiņos. No 

5  ieteikumiem 2016.gadā ieviesti divi ieteikumi. 

Atbilstoši apstiprinātajam iekšējā audita plānam 2016.gadā pašvaldības iestādēs tika 

veikti iekšējie auditi. Par katru veikto iekšējo auditu tika sagatavoti ziņojumi, kuros iekļauta 

pilna informācija par konstatētajiem faktiem, secinājumi, ieteikumi un to ieviešanas termiņi. 

Ieteikumu ieviešana tiek uzraudzīta.  

Pārbaudes tika veiktas Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā, Lielvārdes novada 

kultūras iestādēs, SIA “Lielvārdes Remte”, un veikta pārbaude par iekšējās kontroles sistēmas 

nodrošināšanu ceļu un ielu pārvaldībā. 

Neatbilstību, zaudējumu atgūšanai un tiesiskuma nodrošināšanai 2016.gadā tika sniegti 

64 ieteikumi, no tiem ieviesti 22 ieteikumi, daļēji ieviesti divi ieteikumi, 35 iekšējā auditora 

ieteikumi jāievieš 2017.gadā. 

  2017.gadā iekšējie auditi tiks veikti saskaņā ar apstiprināto audita plānu.  

 
 

8.Sabiedrības informēšana un iesaistīšana pašvaldības darbā  
 

 Lai iedzīvotāji iegūtu kvalitatīvu un daudzpusīgu informāciju par pašvaldības, tās 

iestāžu darbu, kā arī dažādām novada aktualitātēm, pašvaldība ikdienā izmanto trīs 

komunikācijas kanālus – pašvaldības informatīvo izdevumu „Lielvārdes Novada Ziņas”, 

pašvaldības tīmekļa vietni www.lielvarde.lv, kā arī no 2016.gada 11.maija iedzīvotājiem ir 

iespēja sazināties ar pašvaldību un par aktualitātēm uzzināt sociālajā tīklā Facebook. Papildus 

pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļa regulāri, atkarībā no aktualitātēm, sagatavo 

informāciju dažādiem reģionālajiem un nacionālajiem medijiem preses relīžu, viedokļu rakstu 

un atbilžu formā.  

2016.gada 29.jūlijā tika prezentēts Lielvārdes novada logo un moto. Līdz ar saistošo 

noteikumu izveidošanu „Par Lielvārdes novada simboliku” un to apstiprināšanu domes sēdē, 

novada atpazīstamības veicināšanai pašvaldība izmanto jauno logo un saukli.  

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu novada 

attīstībā, kā arī aktivizētu viņu līdzdalību, tiek organizētas vairākas aktivitātes: tiek piešķirti 

novada pašvaldības apbalvojumi „Gada Novadnieks”, „Atzinība” un „Goda Lielvārdietis”, kā 

arī mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju, sporta laureātu un viņu pedagogu apbalvošana. 

 

 



34 

 

Tīmekļa vietne www.lielvarde.lv 

Lielvārdes novada tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv regulāri tiek ievietota un atjaunota 

iedzīvotājiem saistoša informācija gan par notiekošo novadā, gan kaimiņu novados un Latvijā. 

Kopumā 2016.gadā tīmekļa vietne www.lielvarde.lv atkārtoti apmeklēta 760 611 reizes. 

Unikālo apmeklējumu skaits ir 256 044 reizes, kas ir par 823 reizēm mazāk nekā 2015.gadā 

(256 867 reizes). 

2016.gadā notikušas 30 domes sēdes (2015.gadā – 21 sēde), kuru audioieraksti 

iedzīvotājiem ir pieejami tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv. 

Tāpat tīmekļa vietnē lietotāju ērtībām 2016.gada decembrī izveidota angļu valodas 

sadaļa, kur izvietota informācija par tūrisma galamērķiem, angļu valodā pieejamiem tūrisma 

bukletiem, saitēm, kā arī informācija par pašvaldību un tās darbību vairākās nozarēs. Sadarbībā 

ar informācijas līdzekļu redaktoru, atsevišķās tīmekļa vietnes sadaļās veikti uzlabojumi, lai 

informācija apmeklētājiem ir vieglāk un saprotamāk atrodama. 

 Lai gūtu iedzīvotāju uzticību, informētu par aktualitātēm pašvaldībā, skaidrotu domes 

lēmumus un citus jautājumus, 2016.gada jūnijā izveidota jauna sadaļa „Pašvaldība informē”, 

kur laika posmā līdz 2016.gada 31.decembrim ievietota 41 ziņa. 

 

„Lielvārdes Novada Ziņas”  

Pašvaldība turpina izdot bezmaksas ikmēneša informatīvo izdevumu „Lielvārdes 

Novada ziņas”. 2016.gadā pašvaldības izdevumam „Lielvārdes Novada Ziņas” izdoti 

14  numuri ar tirāžu 4290 eksemplāri. Izdevumu bez maksas saņēma visas Lielvārdes pilsētas 

un pagasta, Lēdmanes un Jumpravas pagastu mājsaimniecības un iestādes. Katru mēnesi 

informatīvais izdevums „Lielvārdes Novada Ziņas” PDF formātā tiek ievietots novada tīmekļa 

vietnē www.lielvarde.lv.  

 

Sociālie tīkli 

Ņemot vērā mūsdienu tendences, arvien aktīvāka komunikācija notiek tieši sociālajos 

medijos. 2016.gada 11.maijā Lielvārdes novada pašvaldība izveidojusi Facebook kontu, un līdz 

2016.gada 31.decembrim tam ir 441 sekotājs. No visiem sekotājiem 74% ir sievietes un 26% - 

vīrieši. Sociālajā tīklā Facebook Lielvārdes novada pašvaldības profila auditorija lielākoties ir 

sievietes vecumā no 25-34 gadiem (27% visu sekotāju). Otrajā vietā pēc sekotāju dzimuma un 

vecuma ierindojas sievietes vecumā no 35-44 gadiem (18% visu sekotāju). Savukārt, trešajā 

vietā – vīrieši vecumā no 24-34 gadiem (11% visu sekotāju).  

Ar Lielvārdes novada pašvaldību sociālajā tīklā Facebook laika periodā no 2016.gada 

11.maija līdz 2016.gada 31.decembrim sazinājušies pieci lietotāji desmit dažādos jautājumos. 

Saziņa ar pašvaldību sociālajos tīklos iedzīvotājiem ir izdevīga, ņemot vērā salīdzinoši īso 

atbildes sniegšanas laiku (vidējais atbildes sniegšanas ātrums uz jautājumiem Facebook 

Lielvārdes novada lapā ir 6 stundas).  

Tāpat Facebook iedzīvotāji var sazināties ar tādām iestādēm, kā Tūrisma informācijas 

centrs, Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Jumpravas kultūras nams un kultūras 

nams „Lielvārde”.  

 

Tūrisms 

Lielvārdes novada Tūrisma informācijas centrs (TIC) darbojas kopš 

2016.gada  5.maija. Tūrisma informācijas centrā pieejami Lielvārdes novada tūrisma 

informatīvie izdevumi, kā arī plašā klāstā pieejami gandrīz visu Latvijas novadu aktuālākie 

tūrisma informatīvie izdevumi - tūrisma ceļveži, kartes, pasākumu plāni, tematiskie maršruti un 

citi izdevumi. 

Lielvārdes novada tūrisma aktivitātes 2016.gadā: 

• noorganizētas auto-foto orientēšanās sacensības „Lielvārdes josta”, kuras pulcēja 

80  dalībniekus; 

• dalība izstādē-gadatirgū „Balttour 2016”; 



35 

 

• Lielvārdes novada TIC kopā ar novada mājražotājiem apmeklēja Saulkrastus, kur notika 

III Latvijas tūrisma informācijas tirgus; 

• Lielformāta tūrisma stendu izstrādāšana. Stendi kalpos kā informatīvs materiāls 

ikvienam novada viesim un iedzīvotājam. Tajos būs pieejama vispārīga informācija par 

novadu un informācija par Lielvārdes novada tūrisma objektiem un uzņēmumiem 

latviešu, angļu un krievu valodās. Objektu apraksti būs papildināti ar fotogrāfijām, kā 

arī norādītas GPS koordinātas; 

• Sadarbojoties ar mākslinieci Diānu Potapovu, uzsākts vides mākslas projekts 

VIEDZĪMES, kuru plānots īstenot 2017.gadā. 

 

Citi komunikācijas veidi 

Lai noskaidrotu cilvēku viedokli par Lielvārdes novada pašvaldību, tās tēlu un 

līdzšinējo komunikāciju ar iedzīvotājiem, vēl pirms aktīvas komunikācijas sociālajos tīklos tika 

izveidota aptaujas anketa, kas bija pieejama lietotājiem no 2016.gada jūnija sākuma līdz 

2016.gada jūlija beigām. Kopā to aizpildīja 127 respondenti.  

Atbildot, kur visbiežāk tiek uzzināta informācija par pašvaldības aktualitātēm, 

iedzīvotāji lielākoties norādījuši, ka tieši mājas lapā (87%). Otrajā vietā ierindojās pašvaldības 

informatīvais izdevums „Lielvārdes Novada Ziņas” (68%), taču trešajā – sociālie tīkli (58%). 

Taču, ņemot vērā, ka tobrīd pašvaldība sociālajos tīklos komunicējusi vien pāris mēnešus, šos 

rādītājus 2017.gadā plānots izvērtēt atkārtoti. Īpaši, ņemot vērā iedzīvotāju norādi, ka ir 

vēlēšanās saņemt informāciju sociālajos tīklos vairāk, kā tas noticis tobrīd (65%). Atklātajās 

atbildēs iedzīvotāji norādījuši, ka labprāt vairāk saņemtu skaidrojošu informāciju par domes 

sēdēs un komitejās pārrunāto, saņemtu skaidrojošu informāciju par domes lēmumiem, kas 

neaprobežotos ar faktu paziņošanu. Tāpat norādīts, ka trūkuši viedokļu raksti par pašvaldībā 

notiekošo. Šo rakstu apjomu publiskajā telpā 2017.gadā pašvaldība plāno palielināt.  

Lai iedzīvotājus iesaistītu dialogā ar domes deputātiem, 2016.gada maijā tika organizēta 

radošā darbnīca/komunikācijas forums „Runā un Tevi uzklausīs”, kur iedzīvotāji tika 

aicināti paust savu viedokli par līdzšinējās komunikācijas efektivitāti tādās jomās, kā sports un 

izglītība, kultūra, sociālie jautājumi un attīstība. 

 

Ņemot vērā anketēšanas laikā komunikācijas forumā izteiktos viedokļus, plānots 

uzlabot komunikācijas efektivitāti un kvalitāti, vienlaikus veicinot iedzīvotāju uzticību 

pašvaldības darbam. Lai gan anketas dati 2016.gada vidū liecinājuši par informācijas trūkumu, 

uz ko norādījuši 55% respondentu, veidojot jaunas, informatīvas rubrikas, paaugstinot 

skaidrojošo un viedokļu rakstu apjomu un kvalitāti, veicinot pašvaldības darbinieku un 

iedzīvotāju diskusiju, kā arī aktīvi iesaistoties diskusijās sociālajos tīklos, nākotnē plānots 

uzlabot šo rādītāju, kā arī paaugstināt pašvaldības reputācijas rādītājus. 

 
Plānotie pasākumi 2017.gadā:  

• Video stāsta izveidošana par Lielvārdes 

novadu; 

• Unikāla vides mākslas objekta 

VIEDZĪMES uzstādīšana; 

• Lielformāta tūrisma stendu izvietošana 

pilsētā un novadā; 

• Piedalīšanās „Balttour 2017”;  

• jaunu tūrisma piedāvājumu izveidošana, 

ekskursiju programmu izveidošana 

skolēniem un ģimenēm ar bērniem; 

• Fotokonkursa „Lielvārdes novads caur 

fotoobjektīvu” organizēšana un 

popularizēšana; 

 

• Regulāras iedzīvotāju tikšanās ar domes 

deputātiem;  

• Iestāšanās „Lattūrinfo”; 

• Pašvaldības izdevuma „Lielvārdes Novada 

Ziņas” struktūras pārveidošana, kā arī jaunu 

rubriku un sleju ieviešana; 

• Jaunu sadaļu izveidošana tīmekļa vietnē 

www.lielvarde.lv; 

• Regulāra informēšana par novada 

uzņēmējiem, viņu darbību un plānotajiem 

pasākumiem. 

 



36 

 

Pielikumi 

       1.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības struktūra 

  



37 

 

 

 

Finansējuma avoti Sociālā dienesta darbības nodrošināšanai 

 Finansējuma avoti 2014.gads 2015.gads 2016.gads 

1.0. No pašvaldības budžeta 520793,51 519885,21 523 533,80 

2.0. No valsts budžeta 99,61 27310,93 41246,92 

2.1. asistenta pakalpojumi  27168,63 39028,16 

2.2. supervīzijas   1370,00 

2.3. citi 99,61 142,30 878,76 

3.0. Projektu finansējums 2157,27 1725,77 431,50 

4.0. Maksas pakalpojumi 1 013,25 1661,71 3319,40 

 KOPĀ 524062,64 550583,62 568531,62 

 

Sociālā dienesta izdevumu sadalījums atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

 Nosaukums 2014.gads 2015.gads 2016.gads 

1.0. Atlīdzība 228475,00 271441,55 275826,60 

2.0. Preces un pakalpojumi 42749,46 44446,69 49778,70 

5.0. Pamatkapitāla veidošana 3848,00 1337,02 2575,55 

6.0. Sociālie pabalsti un palīdzība 179241,18 167608,70 176053,36 

7.0. Uzturēšanas izdevumi transferti 

sociālajiem pakalpojumiem 

70050,00 65749,66 64297,41 

 KOPĀ 524363,64 550583,62 568531,62 

 % no pašvaldības budžeta izdevumiem 5,68% 5,64% 5,85% 

 Lielvārdes novada pašvaldības 

pamatbudžets kopā, EUR 

9239237 9763094 9723231 

 

Finansējuma izlietojums sociālajiem pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem 

 Nosaukums 2014.gads 

(EUR) 

2015.gads 

(EUR) 

2016.gads 

(EUR) 

1.0. Sociālā pabalsti 143276,76 131489,64 140404,61 

2.0. Sociālie pakalpojumi 106014,42 101869,00 100422,70 

 KOPĀ 249291,18 233358,64 240350,77 

 

2.PIELIKUMS  Sociālā aizsardzība un 

veselība: budžets, EUR 



38 

 

 % no pašvaldības budžeta izdevumiem 2,70% 

 

2,39% 

 

2,47% 

 Lielvārdes novada pašvaldības 

pamatbudžets kopā, EUR 

9239237 9763094 9723231 

 

Sociālās palīdzības saņēmēju skaits 2014., 2015. un 2016.gadā: 
Mērķa grupa un saņemtā 

sociālā palīdzība 
2014.gads 2015.gads 2016.gads 

Personas kopā: 563 424 454 

no tām: Bērni: 179 138 150 

Bērni ar invaliditāti 9 9 11 

no tām: Pilngadīgas personas: 230 165 145 

strādājošas personas 49 35 40 

nestrādājošas personas 169 118 90 

personas bērnu kopšanas 

atvaļinājumā 

12 12 15 

Pilngadīgas personas ar 

invaliditāti 

57 54 62 

Pensijas vecuma personas 97 67 97 

Izlietotie līdzekļi sociālajai palīdzībai kopā: 143276,76 EUR 131489,64 EUR 140404,61 

 

Bērnu skaits, kuri ievietoti audžuģimenēs vai bērnu namos, 
vai, kuriem noteikta aizbildnība 

 2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 

Audžuģimenes 12 bērni 10 bērni 13 bērni 14 bērni 

Aizbildnības 28 bērni 13 bērni 19 bērni 15 bērni 

Bērnu nami 5 bērni 8 bērni 5 bērni 5 bērni 

Ārpusģimenes 

aprūpē ievietotie 

bērni kopā: 

 

45 

 

31 

 

37 

 

34 

 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums ģimenēm ar bērniem klienta dzīvesvietā 

 2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 

Kopā 2016.gadā Lielvārdes novadā sastādīti 

sociālās rehabilitācijas plāni 

 

16 

 

35 

 

128 

 

92 

 

Sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem (disfunkcionālas vai riska ģimenes) 

 2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 

Sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem 

(disfunkcionālas vai riska ģimenes) Lielvārdes 

novadā kopā: 

 

117 

 

75 

 

93 

 

89 

 



39 

 

Sociālie pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem 

Ilgstošas aprūpes institūcijās no Lielvārdes novada kopā ievietoti un atrodas personas (ievietojis Sociālais dienests, kā arī 

privātpersonas ievietojušas savus tuviniekus; par sniegto pakalpojumu maksā Sociālais dienests vai privātpersonas) 

2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 

26 pilngad.pers./ 

8 bērni 

25 pilngad.pers./ 

13 bērni 

31 pilngad.pers./ 

8 bērni 

58.pilngad.pers./ 

5.bērni 

 

Aprūpe mājās Lielvārdes novadā 

2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 

14 personas 10 personas 28 personas 32 personas 

 

Valsts apmaksātu Sociālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA) 
pakalpojumu saņēmušo personu skaits 

 

 

 

Sociālā dienesta jurista veiktais darbs 2016.gadā 

Nr. p.k. Nosaukums Rādītājs 

1. Klientiem ieteikts apmeklēt bezmaksas jurista pakalpojumus 18 

2. Sociālajā dienestā izdoti rīkojumi 263 

3. Noslēgti dažādi līgumi 77 

4. Nosūtītas vēstules 51 

5. Veikti citi pienākumi  

 

Cita 2016.gadā Sociālā dienesta statistika 
par veikto sociālo darbu ar Lielvārdes novada iedzīvotājiem 

Nr. 

p.k. 

Nosaukums Personas 

Lielvārdes 

novadā kopā 

1. Apzinātas sekojošas iedzīvotāju kategorijas:  

1.1. Vientuļie pensionāri 88 

1.2. Černobiļas AES rezultātā cietušās personas un Černobiļas AES avārijas seku 

dalībnieki 

34 

1.3. Politiski represētās personas 75 

1.4. Bērni, kuriem noteikta invaliditāte 42 

2013. gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 

32 personas 26 personas 34 personas 33 personas 



40 

 

1.5. Pieaugušās personas, kurām noteikta invaliditāte (1.grupa – 76 pers.;2.grupa – 313 

pers. un 3.grupa – 199 pers.) 

586 

2. Finansiāls un/vai materiāls pabalsts Ziemassvētkos bērniem bērnu namos/personām 

ilgstošas aprūpes institūcijās (pansionātos)/bērniem, kuri dzīvo audžuģimenēs 

5/58/14 

3. Materiāls un/vai finansiāls sociālais pabalsts personām ar funkcionāliem 

traucējumiem (higiēnas preču iegādei – paladziņi, pamperi) 

138 

4. Vienreizējs finansiāls sociālais pabalsts personai, kura atbrīvojusies no ieslodzījuma 

vietas 

6 

5. Finansiāls pabalsts: politiski represētām personām/Černobiļas AES rezultātā 

cietušajām personām un Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekiem/Nacionālās atbrīvošanās kustības dalībniekiem 

75/34/2=111 

6. Sociālās integrācijas valsts aģentūrā (SIVA) sociālās rehabilitācijas saņemšanai rindā 

uzņemtās personas 

33 

7. Īslaicīgi krīzes centros vai sociālās rehabilitācijas centros ievietoti bērni 11 

8. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi dzīvesvietā bērniem, kuri cietuši no 

prettiesiskām darbībām 

3 

9. Sociālo darbinieku iekārtotas klientu lietas pieaugušajām personām 2284 

10. Klientu apsekošana viņu dzīvesvietās, sarunas ar klientiem Sociālajā dienestā, 

noformējot par to dokumentus 

1697 

11. Sociālajā dienestā saņemtās vēstules, kuras reģistrētas programmā “Namejs” 567 

12. Sociālo darbinieku nosūtītās vēstules (reģistrētas programmā “Namejs” 2459 

13. Sociālo darbinieku pieņemto lēmumu reģistrācija programmā “Namejs” 1916 

14. Sociālajā dienestā notikušās sēdes, kurās izskatīti jautājumi par sociālo pabalstu un 

sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai atteikšanu (sēdes) 

228 

15. Veiktais sociālais darbs, kas nav fiksēts dokumentāli, piemēram, sarunas ar 

klientiem sociālajā dienestā, pa tālruņiem u.tml. (apmēram, situācijas gadā) 

7200 

16. Dokumentācijas sagatavošana un notikušās Sociālo un drošības lietu komitejas sēdes 

2016.gadā 

11 

17. Sociālais darbs un dokumentācijas noformēšanas par personām, kurām nepieciešami 

asistenta pakalpojumi 

38 

18. Noslēgti līgumi par tehnisko palīglīdzekļu piešķiršanu 18 

19. Sociālajā dienas aprūpes centrā, Sociālajā dienestā Jumpravā un Lēdmanē trūcīgas 

personas saņēmušas ES atbalsta pakas (pārtikas pakas/higiēnas pakas/skolas 

piederumu pakas/izdalītās pakas kopā novadā) 

1430/ 

287/ 

91/1808 

 

 

  



41 

 

Sociālā dienas aprūpes centra (Dienas centrs) sniegtie sociālie pakalpojumi un veiktais sociālais darbs 2016.gadā ar 

Lielvārdes novada iedzīvotājiem 

 

Klientu apmeklējums Dienas centrā 

2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 

623 personas 595 personas 689 personas 430 personas 

 

Dienas centra psihologa apmeklējums 

 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2016.gads 

Psihologa konsultācijas klientiem 108 108 132 98 

 

Avots: Lielvārdes novada sociālā dienesta dati 

 

 

  



42 

 

3.PIELIKUMS Lielvārdes novada kultūras centra  
struktūrvienību darbības rādītāji 

Kultūras un tautas nami 

Pozīcija 2015 2016 2017 

Pasākumu skaits    

k/n Lielvārde 182 215 220 

Jumpravas k/n 123 62 52 

Lēdmanes t/n 45 52 60 

Apmeklētāju skaits    

k/n Lielvārde 49688 58069 50000 

Jumpravas k/n 7283 11574 9752 

Lēdmanes t/n 3327 3774 400 

Amatierkolektīvu skaits kopā    

k/n Lielvārde 12 13 13 

Jumpravas k/n 9 9 9 

Lēdmanes t/n 4 4 4 

Amatierkolektīvu dalībnieku skaits kopā    

k/n Lielvārde 429 470 480 

Jumpravas k/n 185 164 164 

Lēdmanes t/n 51 57 57 

Darbinieku skaits kopā    

k/n Lielvārde 

kultūras 

tehniskie 

25 

18 

7 

27 

21 

6 

25 

Jumpravas k/n 

kultūras 

tehniskie 

 16 

12 

4 

 

Lēdmanes t/n 

kultūras 

tehniskie 

5,5 

5 

0,5 

5,5 

5 

0,5 

5,5 

5 

0,5 

 

            

 

 



43 

 

Bibliotēkas 

Pozīcija 2015 2016 2017 

Reģistrētie lietotāji    

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 1490 t.sk.772 1458 t.sk. bērni 686 1500 

Lāčplēša bibliotēka 735 t.sk. bērni 355 721 t.sk. bērni 315   

Jumpravas  pagasta bibliotēka 360 365 360 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 502 442 442 

Apmeklējums    

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 19799 t.sk. bērni 

10311 

16834 17100 

Lāčplēša bibliotēka 10813 t.sk. bērni 

4772 

10 396 t. sk. bērni -  

4 612 

 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 4621 4212 4250 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 6228 6243 6200 

Izsniegums    

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 37305 33418 33800 

Lāčplēša bibliotēka 16998 t.sk. bērni 753 15 251 t.sk. bērniem 

- 3901 

 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 9209 8753 8820 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 8772 9579 9200 

Tematisko pasākumu skaits    

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 55 42 45 

Lāčplēša bibliotēka 90 83  

Jumpravas  pagasta bibliotēka 4 4 5 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 18 16 17 

Darbinieku skaits    

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 6 5 5 

Lāčplēša bibliotēka 2,5 2.5  

Jumpravas  pagasta bibliotēka 1 1 1 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 2 2 2 

 

  



44 

 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 

N.p.k. Pozīcija 2015 2016 2017 

 Darbs ar apmeklētājiem    

1. Apmeklējumu skaits 15 103 14 079 13 000 

2. Novadīto ekskursiju skaits 419 334 300 

3. Novadīto muzejpedagoģisko 

programmu skaits 

196 172 162 

4. Nolasīto lekciju skaits 6 4 4 

5. Noorganizēto pasākumu skaits 16 18 18 

 Krājuma darbs    

1. Jauniegūto krājuma vienību skaits 239 152 170 

2. Inventarizēto krājuma vienību skaits 239 158 140 

3. Kopkatalogā ievadīto krājuma 

vienību skaits 

449 236 200 

4. Izmantoto krājuma vienību skaits 837 776 700 

 Pētniecības darbs    

1. Priekšmetu skaits, kuriem veikta 

zinātniskā inventarizācija 

239 118 100 

2. Raksti presē 16 17 12 

 Ekspozīciju darbs    

1. Pastāvīgo ekspozīciju skaits 4 4 4 

2. Izstāžu skaits muzejā 9 8 10 

3. Izstāžu skaits ārpus muzeja 6 3 5 

 

 

  



45 

 

4.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības  
pamatbudžets (2014.-2017.gads) EUR un kapitāla vērtība 

Ieņēmumi 

Klasifikā- 

cijas kods 
Posteņa nosaukums 

2014. gada 

izpilde 

2015. gada 

izpilde 

2016. gada 

izpilde 

2017. gada 

budžeta 

plāns 

2016.g.  

izpilde pret 

2015.g. 

izpildi (%) 

2016. g.  

izpilde pret 

2015. g. izpildi 

(EUR) 

1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 6 020 750 6 232 059 6 455 270 6 681 125 104 223 211 

1.0.0.0. IENĀKUMA NODOKĻI 5 466 465 5 602 896 5 818 783 6 204 825 104 215 887 

4.0.0.0. ĪPAŠUMA NODOKĻI 519 727 593 025 596 992 446 300 101 3 967 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 34 558 36 138 39 495 30 000 109 3 357 

2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 199 981 120 549 89 004 12 177 74 -31 545 

8.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 

30 0 0 0 x 0 

9.0.0.0. 
VALSTS (PAŠVALDĪBU) 
NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 

10 769 11 366 14 521 8 276 128 3 155 

10.0.0.0. NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 23 372 4 688 8 265 1 700 176 3 577 

12.0.0.0. 
PĀRĒJIE NENODOKĻU 

IEŅĒMUMI 
8 553 3 583 15 646 201 437 12 063 

13.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO VALSTS 

(PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 

UN NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA 
KAPITALIZĀCIJAS 

157 257 100 912 50 572 2 000 50 -50 340 

3.0. 
MAKSAS PAKALPOJUMI UN 

CITI PAŠU IEŅĒMUMI 
540 561 598 085 583 911 709 210 98 -14 174 

5.0. TRENSFERTI 3 099 855 3 255 705 3 344 292 2 913 730 103 88 587 

18.0.0.0. 
VALSTS BUDŽETA 

TRANSFERTI 
2 919 372 3 066 305 3 159 510 2 753 730 103 93 205 

18.6.0.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtie 
uzturēšanas izdevumu transferti no 

valsts budžeta 

2 919 372 3 066 305 3 159 510 
 

103 93 205 

18.6.2.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtās valsts 
budžeta mērķdotācijas 

2 190 890 2 477 805 2 497 532 
 

101 19 727 

18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie 

uzturēšanas izdevumu transferti 
ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

īstenošanai no valsts budžeta 

iestādēm 

316 014 224 724 38 745 
 

17 -185 979 

18.6.4.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija 
no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fonda 

289 309 107 271 623 233 
 

581 515 962 

18.6.9.0. 

Pārējie valsts budžeta iestāžu 

uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām 

123 159 256 505 0 
 

0 -256 505 

19.0.0.0. 
PAŠVALDĪBU BUDŽETU 

TRANSFERTI 
180 483 189 400 184 782 160 000 98 -4 618 

19.2.0.0. 
Ieņēmumi pašvaldību budžetā no 

citām pašvaldībām 
180 483 189 400 184 782 

 
98 -4 618 

  Kopā ieņēmumi 9 861 147 10 206 398 10 472 477 10 316 242 103 266 079 

  Līdzekļu atlikumi gada sākumā 1 386 849 2 239 693 1 880 274 2 118 162 84 -359 419 

  Aizņēmumi 1 549 996 0 0 0 0 0 

  Pavisam naudas līdzekļi 12 797 992 12 446 091 12 352 751 12 434 404 99 -93 340 

 



46 

 

Izdevumi 

Klasifikā- 

cijas kods 
Posteņa nosaukums 

2014. 

gada 

izpilde 

2015. gada 

izpilde 

2016. gada 

izpilde 

2017. gada 

budžets 

2016. g.  izpilde 

pret 2015. g. 

izpildi (%) 

2016. g.  izpilde 

pret 2015. g. 

izpildi (EUR) 

1000 Atlīdzība 5 166 962 5 581 679 5 889 303 6 385 715 106 307 624 

1100 Atalgojums 4 071 101 4 374 287 4 639 740 

 
106 265 453 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas 1 095 861 1 207 392 1 249 563 

 
103 42 171 

2000 Preces un pakalpojumi 2 299 941 2 276 674 2 199 698 3 139 373 97 -76 976 

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 3 726 14 751 12 958 

 
88 -1 793 

2200 Pakalpojumi 1 348 295 1 378 243 1 299 367 

 
94 -78 876 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000 904 405 847 738 831 435 

 
98 -16 303 

2400 Periodiskie izdevumi 5 375 5 548 5 049 

 
91 -499 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 38 140 30 394 50 889 

 
167 20 495 

4000 Procentu izdevumi 183 381 129 611 12 566 58195 10 -117 045 

3000 Subsīdijas un dotācijas 26 082 25 837 32 691 47482 127 6 854 

6000 Sociālie pabalsti 221 602 211 458 216 071 294 986 102 4 613 

6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 137 465 113 268 89 889 

 
79 -23 379 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 11 362 9 396 6 412 

 
68 -2 984 

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie 
maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 72 775 88 794 119 770 

 
135 30 976 

7000 Uzturēšanas transferti 243 558 248 799 216 618 264 266 87 -32 181 

7210 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 

transferti 243 558 225 454 216 618 

 
96 -8 836 

7220 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 
transferti starp pašvaldības budžeta 

veidiem 0 23 300 0 

 
0 -23 300 

7240 
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 
transferti  uz valsts budžetu 0 45 0 

 
0 -45 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1 096 346 1 287 246 933 766 1 537 521 73 -353 480 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 11 246 28 480 55 653 

 
195 27 173 

5200 Pamatlīdzekļi 1 085 100 1 258 766 878 113 

 
70 -380 653 

9000 Kapitālo izdevumu tarnsferti 1 365 1 790 

  
0 -1 790 

  

 Ieņēmumu deficīts (-) vai 

pārpalikums  622 493 443 304 971 764 -1 411 296 219 528 460 

1 Aizņēmumi 1 003 087 -802 723 -589 800 -556 866 73 212 923 

1.2. Saņemtie aizņēmumi 1 549 996 0 0 0 x x 

1.3. Aizņēmumu atmaksa -546 909 -802 723 -589 800 -556866 73 212 923 

2 Naudas līdzekļu izmaiņas -852 844 359 419 -233 499 1 968 162 -65 -592 918 

2.2. 
Naudas līdzekļu atlikums gada 
sākumā 1 386 849 2 239 693 1 880 274 2 118 162 84 -359 419 

2.2. Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 2 239 693 1 880 274 2 113 773 150 000 112 233 499 

3 

Līdzdalība komersanta pašu 

kapitālā 772 664 0 148495 0 100 148 495 

 Pavisam kopā 

10 558 

810 10 565 817 10 239 008 12 284 404   

 



47 

 

Aizņēmumu līgumi uz 01.01.2017. 

N. 

p. 

k. 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

(EUR) 

Neatmaksātās 

summas uz 

01.01.2017. 

(EUR) 

A B C D E H I 

1 Valsts kase 
Jumpravas centralizētās siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcija 2. kārta. Nr. 076-027/V/07/201 

09.07.2002 04.07.2018            55 485  
                         

8 417  

2 Valsts kase 
Sporta halles pie E.Kauliņa vidusskolas celtniecība, nr.PE-
78/2004 

17.05.2004 20.02.2024       1 138 297  
                     

478 402  

3 Valsts kase 
Kultūras nama "Lielvārde" rekonstrukcijas I kārta, Nr. P-

123/2004 
21.07.2004 20.02.2024          284 574  

                     

119 584  

4 Valsts kase 
Lielvārdes pašvaldības objektu renovācijai un 

rekonstrukcijai, Nr. P-158/2007 
01.06.2007 20.12.2027       1 053 637  

                     

643 878  

5 Valsts kase Lauku ielas, Lielvārdē rekonstrukcija, Nr. P-107/2008 24.04.2008 20.12.2018          535 593  
                     

129 825  

6 Valsts kase E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas renovācija, Nr. P-108/2008 24.04.2008 20.12.2022       1 423 404  
                     

610 023  

7 Valsts kase 
ELFLA projekts "Sporta laukuma pie Lēdmanes 
pamatskolas rekonstrukcija", Nr. P-76/2009 

01.06.2009 20.05.2029          214 987  
                       

62 944  

8 Valsts kase 
Kohēzijas fonda projekta "Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas upju baseinos" , Nr.P-26/2009 

20.04.2009 20.04.2034          608 658  
                     

471 878  

9 Valsts kase 
ELFLA projekts "Daudzfunkcionālā stadiona rekonstrukcija 

Jumpravā", Nr. P-357/2010 
22.09.2010 20.12.2017          125 426  

                       

20 068  

10 Valsts kase 

KPFI projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

Lielvārdes mūzikas skolā, Lēdmanes pamatskolā, Jumpravas 
vidusskolā, Nr. P356/2010 

22.09.2010 20.12.2032          572 850  
                     

452 672  

11 Valsts kase 
ERAF projekts "Jumpravas speciālās internātpamatskolas 
rekonstrukcija un aprīkojuma uzlabošana", Nr. P-91/2011 

09.05.2011 20.12.2023          148 575  
                       

43 347  

12 Valsts kase 

Pamatkapitāla palielināšanai SIA "Remte" KF projektam 

"Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdē, II kārta", Nr. P-

44/2012 

13.04.2012 20.12.2026          458 633  
                     

352 789  

13 Valsts kase 
Pašvaldības autoceļa Nr.12"Plēsumi-a/c Lielvārde-Rozītes" 

rekonstrukcija, Nr. P-207/2012 
04.07.2012 20.12.2022          118 423  

                       

71 045  

14 Valsts kase 
ERAF projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes 

novada Jumpravas pagasta Dzelmēs", Nr.P-150/2013 
22.05.2013 20.12.2024          135 033  

                       

63 768  

15 Valsts kase 
KF projekta "Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija 

Lēdmanes ciemā" īstenošana Nr. P402/2014 
22.08.2014 20.12.2034          243 726  

                     

219 384  

16 Valsts kase 

KPFI projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Lielvārdes novada VPII "Pūt vējiņi"" īstenošana, Nr. P-

399/2014 

22.08.2014 20.12.2028          442 883  
                     

275 377  

17 Valsts kase 
KPFI projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
Lielvārdes novada VPII "Zvaniņš"" īstenošana, Nr.P-

400/2014 

22.08.2014 20.09.2027          334 449  
                     

181 778  

18 Valsts kase 
KF projekta "Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija 
E.Kauliņa alejā" īstenošana, Nr. P-401/2014 

22.08.2014 20.12.2034          528 938  
                     

476 064  

   
  

      

 8 423 571 

  

4 681 243 

 
 
 

 
 
 



48 

 

Galvojuma līgumi uz 01.01.2017. 

N.p.k. Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvojuma 

līguma 

summa 

(EUR) 

Neatmaksātās 

summas uz 

01.01.2017. 

(EUR) 

A B C D E H I 

1 Swedbank Studējošā kredīts galv.līg.Nr.03-047989 14.10.2003 03.08.2016.              3 415  
                              

-    

2 Swedbank Galvojuma līgums Nr.05-028563-SG 30.05.2005 15.05.2021.              1 643  
                            

712  

3 Swedbank Studējošā kredīts galv.līg.Nr.315BN06-2251A 28.11.2005 15.12.2017              1 878  
                            

188  

4 Swedbank 
Studiju kredīta un studējošā kredīta galv.līg.Nr.10-

8/7-09 
10.11.2009 14.10.2022              5 691  

                         

3 320  

5 SEB Banka Galvojuma līgums Nr.10-8/13-11 (Nr.08B0153) 27.10.2011 14.06.2028              5 691  
                         

5 359  

6 SEB Banka Galvojuma līgums Nr.10-8/12-11 (Nr.08B0152) 27.10.2011 14.06.2028.              5 122  
                         

3 618  

7 SEB Banka 
Galvojuma līgums Nr.LNP/10-8/12/24 

(Nr.64C0027) 
29.11.2012 09.02.2017              7 342  

                         

1 558  

8 SEB Banka 
Galvojuma līgums Nr.LNP/10-8/12/23 
(Nr.64C0026) 

29.11.2012 09.02.2017              9 182  
                         

2 464  

9 

Vides 

investīciju 
fonds 

Galvojuma līgums GL00554 SIA Vides investīciju 

fonds 
28.10.2014 01.10.2019          178 461  

                       

54 842  

10 

Vides 

investīciju 

fonds 

Galvojuma līgums GL00555 SIA Vides investīciju 
fonds 

28.10.2014 01.10.2019          376 014  
                       

92 491  

   
Galvojumi kopā 594 439 164 552 

 
Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā 

Kapitāl-

sabiedrības 

nosaukums 

Kapitālsabiedrības 

dati - izmantotais 

gada pārskats 
Ieguldījum

u uzskaites 

vērtība uz 

01.01.2016. 

Pārvie

- 

tošana  

(+,-)  

Pārvēr- 

tēšana  

(+,-) 

Ieguldījum

u uzskaites 

vērtība uz 

01.12.2016. 

Līdzda

- lība  

period

a 

beigās 

Līdzda- 

lība  

perioda 

sākumā 

Kapitālsabiedrības  dati 

pašu 

kapitāls 

perioda 

beigās 

pašu 

kapitāls 

perioda 

sākumā 
gads 

auditēts /  
neauditēts / 

nav 

jāauditē EUR EUR EUR EUR % % EUR EUR 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 
atbildību 

"Lielvārdes 

Remte" 

2016 Auditēts 2 927 140 0 -123 199 2 803 941 100.00 100.00 2 803 941 2 124 680 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 
"Ogres rajona 

slimnīca" 

2016 Auditēts 382 710     382 710 17.08 17.27 7 899 714 7 150 127 

Kopā x x 3 309 850 0 -123 199 3 186 651 x x x x 

Avots: Lielvārdes novada pašvaldības Finanšu un ekonomikas nodaļa 
  



49 

 

5.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības bilance  

un nekustamā īpašuma debitoru parādi, atvieglojumi 
 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Pārskata perioda 

beigās (EUR) 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

(EUR) 

 AKTĪVS    

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 19 819 614 22 436 755 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 27 837 60 394 

1120 Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības 

1.1.2. 3 991 42 453 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3. 23 846 0 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1.1.4. 0 6 276 

1180 Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 1.1.8. 0 11 665 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 16 456 631 19 868 971 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 14 807 440 18 348 849 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 5 733 2 231 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 1 043 089 1 057 121 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1.2.4. 230 029 76 253 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 354 296 375 825 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 16 044 8 692 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 3 335 146 2 507 390 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. 2 803 941 2 124 680 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 382 710 382 710 

1380 Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1.3.8. 148 495 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 2 723 507 3 303 230 

2100 Krājumi 2.1. 184 661 240 183 

2300 Debitori 2.3. 249 324 284 835 

2400 Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem 

2.4. 41 515 27 269 

2500 Īstermiņa finanšu ieguldījumi 2.5. 0 802 460 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 2 248 007 1 948 483 

I. BILANCE (1000+2000) I. 22 543 121 25 739 985 

Konta Posteņa  nosaukums Piezīmes Pārskata perioda Pārskata 

perioda 



50 

 

Nr. Nr. beigās sākumā 

 PASĪVS    

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 16 673 593 19 809 490 

3300 Rezerves 3.3. 11 848 13 966 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 16 661 745 19 795 524 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 3.5.1. 19 795 524 18 897 378 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. -3 133 779 898 146 

5000 Kreditori 5. 5 869 528 5 930 495 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 4 156 057 4 680 976 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 4 125 416 4 680 976 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.1.5. 30 641 0 

5200- 

5900 

Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 1 713 471 1 249 519 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 

daļa 

5.2. 555 827 590 020 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 5.3. 143 259 76 132 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 356 477 293 294 

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 

nodokļus) 

5.6. 166 714 75 076 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 5.7. 137 343 64 912 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 4 874 2 619 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9. 348 977 147 466 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9.1. 17 727 12 003 

5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 331 250 135 463 

I BILANCE (3000+4000+5000) I. 22 543 121 25 739 985 

Kods Posteņa nosaukums Piezīmes 

Nr. 

Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

 ZEMBILANCE    

A B C 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 0.1. 0 42 547 

9100 Zembilances aktīvi 9.1. 83 324 213 775 

9130 Saņemamie līgumsodi un naudas sodi 9.1.3. 41 228 41 119 

9140 Prasības par prettiesiskā ceļā atsavinātiem aktīviem 9.1.4. 10 245 0 



51 

 

9190 Citi zembilances aktīvi 9.1.9. 31 851 172 656 

9500 Zembilances pasīvi 9.5. 164 461 527 483 

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.6. 164 461 527 483 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU DEBITORU PARĀDU SADALĪJUMS ATBILSTOŠI TERMIŅIEM 

 

Kods Nodokļa nosaukums/ termiņš līdz 1 gadam 1 - 2 

gadi 

3-5 gadi vairāk nekā 5 

gadi 

NI.ZEM Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 55 921 27 684 8 216 5 625 

NI.EKA Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm 

13 337 12 789 5 119 3 542 

NI.MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 10 112 7 131 3 032 761 

  Kopā 79 370 47 604 16 367 9 928 

 

PIEŠĶIRTIE NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU ATVIEGLOJUMI  

Kods Atvieglojuma veids 
Summa 

EUR 

ATV.POL 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju apbūvē ietilpstošajām 

ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma 

nodokļa summa samazināma par 50 procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā 

5 033 

ATV.TRUC 
Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par periodu, kurā 

nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz 

Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

918 

ATV.MAZN 
Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par periodu, 

kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz 

Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

276 

ATV.DAUD Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 1 519 

ATV.PENS Vientuļajiem pensionāriem 206 

ATV.IEG Par ieguldījumiem pašvaldību īpašumu uzlabošanā 884 

ATV.CERN Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 97 

ATV.PAR Uzņēmējiem, kuri uzņēmumā nodarbina vairāk nekā 50%no darbinieku skaita, kas ir deklarēti 

Lielvārdes novadā 
3 488 

  Kopā 12 421 

 

  



52 

 

6.PIELIKUMS Neatkarīgu revidentu ziņojums 

 

                                                             SIA “A.KURSĪTES AUDITORFIRMA” 

      Vienotais reģistrācijas Nr.45402005304     

                                Raiņa iela 13-2, Madona, LV-4801, tālrunis: +371 29 48 38 13, fakss: 648-60497, e-pasts: anita.kursite@inbox.lv     

                                                                                                                                      

   

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Madonā 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas 

laiks 

                                                                                                                    Nr. 

7.1./2017 

 

Lielvārdes novada domei 
 

Mūsu atzinums ar iebildi par konsolidēto finanšu pārskatu 

Esam veikuši LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS (“Pašvaldība”) 2016. gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata 

revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• 2016. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance",  

• 2016. gada konsolidēto pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

• Pašvaldības konsolidēto pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

• Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

• Konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas (LR) Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 
noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, 
konsolidētā finanšu pārskata skaidrojumu. 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu finanšu pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu 

pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgie uzņēmumi nav konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu pārskatā. 

Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu ietekmi, pievienotais konsolidētais finanšu 

pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS konsolidēto finansiālo stāvokli 2016. 

gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 

2016. gada 31. decembrī, saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”.  

Atzinuma ar iebildi pamatojums 

Bilancē uzrādīto inženierbūvju sastāvā EUR 200 621,00 (divi simti tūkstoši seši simti divdesmit viens eiro) vērtībā ir uzskaitīti lietus 

ūdens kanalizācijas tīkli, gāzes vadi, ūdensvadi, apgaismojuma līnijas, kuriem analītiskajā uzskaitē nav nodrošināta atrašanās 

vietas norāde, kā arī nav norādīts to garums. Ņemot vērā to, ka pamatlīdzekļiem, kas veido šo summu, analītiskā uzskaite nav 

nodrošināta atbilstoši likuma “Par grāmatvedību” 2.panta nosacījumiem, jo tā nav kvalificētai trešajai personai saprotama, nav 

iespējams pārliecināties par šo pamatlīdzekļu esamību dabā, līdz ar to nevaram apliecināt šīs summas pareizību. 

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā 

atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk 

aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju.  



53 

 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Profesionālu 

grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP kodekss) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas 

ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā 

un LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam ar iebildi. 

 

Apstākļu akcentējums 

Mēs vēršam uzmanību uz Vadības ziņojumā aprakstīto par to, ka domes deputāts Jānis Āboliņš, būdams domes priekšsēdētājs, 

2015.gada 24.novembrī bez atbilstoša pilnvarojuma un pretēji tiesību normās noteiktajai speciālajai kārtībai, kādā pašvaldības var 

uzņemties aizņēmumus un citas finansiālās saistības, parakstīja un iesniedza Valsts kasē dokumentu „Promissory Note” 

(“Parādzīme”) par finanšu saistību (aizņēmums) EUR 200 miljoni apmērā, ar atmaksas termiņu 2016.gada decembra 396.diena, 

uzņemšanos pašvaldības vārdā. Dome nebija pilnvarojusi bijušo domes priekšsēdētāju Jāni Āboliņu vai citas personas veikt 

jebkādas darbības saistībā ar minētā aizņēmuma ņemšanu, tai skaitā no uzņēmuma Riverside HK Ltd., Eiropas biroja. 

Likums “Par pašvaldībām” un Lielvārdes novada pašvaldības 2015.gada 25.marta saistošie noteikumi Nr.3 “Lielvārdes novada 

pašvaldības nolikums” neparedz domes priekšsēdētājam īpašu pilnvarojumu- uzņemties saistības pašvaldības vārdā. Pieņemt 

lēmumu par finansiālu saistību uzņemšanos ir tiesīga tikai dome. Dome nav pieņēmusi lēmumu par šādu saistību uzņemšanos. 

Parakstot „Promissory Note” (“Parādzīme”)par finanšu saistību (aizņēmums) EUR 200 miljoni apmērā uzņemšanos pašvaldības 

vārdā, nav ievērots likuma “Par pašvaldībām” un “Lielvārdes novada pašvaldības nolikuma” prasības par attiecīgo lēmumu 

pieņemšanu, līdz ar to Jāņa Āboltiņa parakstītie dokumenti nav saistoši pašvaldībai. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, pašvaldība, var ņemt īstermiņa vai ilgtermiņa aizņēmumus un 

uzņemties ilgtermiņa saistības tikai pamatojoties uz domes lēmumu. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas 

ilgtermiņa saistības, jāparedz arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.1 

panta pirmo daļu pašvaldības var ņemt aizņēmumus noslēdzot aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi. Likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 22.1 panta otrā daļa paredz, ka finanšu ministrs, var apstiprināt citu aizdevēju, ja cita aizdevēja aizdevuma nosacījumi 

ir izdevīgāki nekā no valsts budžeta izsniedzamo aizdevumu nosacījumi. Saskaņā ar 2008.gada 25.marta LR MK noteikumu 

Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6.punkta nosacījumiem, pašvaldība ir tiesīga ņemt aizņēmumu 

vai sniegt galvojumu, tikai tajā gadījumā, ja pašvaldības domes lēmums ņemt aizņēmumu vai sniegt galvojumu ir atbalstīts ar 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes lēmumu.  

Pašvaldība 2016.gada 16.jūnijā saņēma no domes deputāta Jāņa Āboliņa notariāli apliecinātu Apliecinājumu par to, ka pašvaldība 

saistībā ar viņa parakstītajiem dokumentiem, tai skaitā 2015.gada 24.novembrī parakstīto dokumentu „Promissory Note” 

(“Parādzīme”) nav uzņēmusies nekāda veida saistības. Tāpat viņš apliecina, ka pašvaldībai nav radušās un nākotnē nevar rasties 

saistības, kas izriet no minētajiem dokumentiem vai citām ar šo lietu saistītām darbībām. 

 Ogres rajona tiesa ir ierosinājusi civillietu pēc Ģenerālprokuratūras Personu un valsts tiesību aizsardzības departamenta 

2017.gada 16.martā iesniegtā prasības pieteikuma Lielvārdes novada pašvaldības interesēs pret Jāni Āboliņu un Riverside HK 

Ltd., Eiropas biroju par darījuma atzīšanu par spēkā neesošu no noslēgšanas brīža. 

Tiesas sēde vēl nav notikusi un tās iznākums nav zināms.  

Finanšu pārskatā nav izveidoti uzkrājumi, kuru nepieciešamība, iespējams, varētu izrietēt no iepriekš norādīto apstākļu ietekmes. 

Mūsu atzinums nav modificēts attiecībā uz šo apstākli. 

 

Citi apstākļi 



54 

 

Vēršam uzmanību uz faktu, ka atbilstošā iepriekšējā perioda salīdzinošā informācija ir uzrādīta Pašvaldības konsolidētajā 
finanšu pārskatā par gadu, kas noslēdzās 2015.gada 31.decembrī, kuru revīziju veica citi revidenti, kas 2016.gada 30.aprīlī 
atteicās sniegt atzinumu, atteikumu pamatojot ar būtisku nenoteiktību saistībā ar bijušā Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāja Jāņa Āboliņa, kurš neievērojot 1995.gada 19.jūlija “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma” par pašvaldību aizņēmumu ņemšanu un dokumentu noformēšanu prasības, 
2015.gada 24.novembrī Lielvārdes novada pašvaldības vārdā parakstīja vekseli par 200 miljoniem EUR ar atmaksas 
termiņu 2016.gada decembra 396.diena. Revidenti norādīja, ka viņiem nebija iespēju gūt pietiekamu pārliecību par to vai 
šī dokumenta parakstīšana nākotnē neradīs pašvaldībai iespējamas saistības un, ka pašvaldības vadība nav veikusi 
aplēsi par iespējamo saistību apmēru un izveidojusi uzkrājumu nākotnes maksājumiem. Revidenti norādīja, ka minētie 
apstākļi norāda uz būtisku nenoteiktību, kas var radīt nozīmīgas šaubas par pašvaldības spēju turpināt darbību, kā 
rezultātā pašvaldība var nebūt spējīga nokārtot savas saistības parastās darbības ietvaros. Revīzijas gaitā revidenti 
nevarēja gūt pilnīgu un ticamu informāciju, kas ļautu ar pietiekamu pārliecību secināt, vai darbības turpināšanas princips 
sagatavojot 2015.gada konsolidētos finanšu pārskatus ir pamatoti piemērots.  

 

Pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata par gadu, kas noslēdzās 2015.gada 31.decembrī, kuru revīziju veica citi revidenti, kas 
2016.gada 30.aprīlī atteicās sniegt atzinumu, augstāk minēto apstākļu dēļ, savā Neatkarīgu revidentu ziņojumā nebija norādījuši 
uz citām neatbilstībām Pašvaldības konsolidētajā finanšu pārskatā. 
Veicot revīzijas procedūras attiecībā uz finanšu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2015.gada 31.decembrī, mēs revidējām finanšu 
pārskata pielikumā Nr.1-KSK “Skaidrojums par kļūdu ietekmi uz gada pārskatu” aprakstītās korekcijas, kas tika veiktas, lai izlabotu 
kļūdas iepriekšējā periodā pamatlīdzekļu uzskaitē un pamatbudžeta izpildes rezultātā. Izdarīto iepriekšējā perioda kļūdu labo juma 
neto apjoms sastāda EUR 3 518 505 (trīs miljoni pieci simti astoņpadsmit tūkstoši pieci simti pieci eiro). Labojumi bija 
nepieciešami, jo iepriekšējā periodā nepamatoti par šo summu palielināta pamatlīdzekļu vērtība un pamatbudžeta izpildes 
rezultāts. 
Mūsuprāt, šīs korekcijas ir atbilstošas un tās ir piemērotas korekti. Mūsu darba apjoms neietvēra revīzijas, pārbaudes vai jebkādu 
procedūru veikšanu attiecībā uz Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2015.gada 31.decembrī, 
izņemto tās, kuras tika veiktas attiecībā uz minētajām korekcijām, un tāpēc mēs neizsakām atzinumu vai cita veida pārliecību par 
finanšu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2015.gada 31.decembrī, kopumā. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas atspoguļots gada pārskata sadaļā 

Vadības ziņojums – ZINO.  

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to 

nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu 

prasībām.  

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 

informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā  finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas 

gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs 

secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav 

nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots 

saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu 
pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība” prasībām. 



55 

 

Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās vidi, mūsu pienākums ir ziņot, ja mēs vadības 

ziņojumā esam identificējuši būtiskas neatbilstības. Mūsu uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šajā sakarā būtu jāziņo. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar LR 

Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās 

kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto 

finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 

sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 

piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā 

Pašvaldības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanas 

procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 

izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa 

pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. 

Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam profesionālo 

skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas 
neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz 
pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks 
nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, 
informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas 
revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas 
pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas 
pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par 
Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz 
finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 
apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, 
un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu informāciju 
ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un 
veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto revīzijas 

apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs 

identificējam revīzijas laikā. 

  
SIA “A.Kursītes Šis dokuments ir elektroniski parakstīts Anita  Kursīte 



56 

 

auditorfirmas” 

(sabiedrības licence nr. 20.) 

valdes locekle, zvērināta 

revidente                                                                               

ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu 
(sertifikāts nr.14.) 

 

 

 

Anita Kursīte, tel.29483813 

anita.kursite@inbox.lv 

 

 

  



57 

 

7.PIELIKUMS Lielvārdes novada domes lēmums  
par 2016.gada pārskata apstiprināšanu 

 

  
 

 


